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KINA, KINA, KINA, BARA KINA PÅ SOC

Pingissveriges stoltaste ögonblick

…och vem lurade 
Truls på JVM-guldet  

om inte en kines 



ÖSTERSJÖMÄSTERSKAPEN
I BORDTENNIS 

24–26 JULI 2020

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö

IDROTTENS Ö  är ett samarbete mellan Destination Gotland och Idrottsförbundet på Gotland
 i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön.

Välkommen till en spännande 
tävlingshelg i Visby.
Ta med familjen och njut av 
Gotland en hel sommarvecka!

Program  Tävlingsplatsen är Södervärnshallen mitt i Visby.
Fredag 24 juli:  Drive-in tävling med start kl 16.00. 
Anmälan från kl 15.00.

Lördag 25 juli: Fm: P11, P15, H50, Flick/Dam
Em: P13, HJ17, H40, H60, Flick/Dam
Kvällspass: H2, H3, H4, H5 

Söndag 26 juli: Fm: H1, H3, H7, H5, DE 
Em: HE, H2, H4, H6, Flick/Dam
Klasserna Flick/Dam kommer vi att dela upp i flera klasser 
efter poäng, ej ålder. 
Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 

Spelprogram kommer att finnas på GBTF:s hemsida: 
www.svenskbordtennis.com/gotland

Tävlingskvalité  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet.

ANMÄLAN & UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 
44 Visby. E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17.
Sista anmälningsdag är söndag 28 juni 2020. Anmälan skall inne-
hålla namn, födelsedatum och vara i huvud föreningens namn. 
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

ANMÄLNINGSAVGIFTER   120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i senior-
klasser och elitklasserna kostar 200 kr. Spelprogram kommer att 
finnas på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

Ta med familj och vänner  Alla som deltar i arrangemang inom 
Idrottens Ö reser till våra förmånliga idrottspriser. Tar du med 
familjen eller vännerna erbjuder vi även de samma fina förmån. 
Mer information om våra fartyg, turlista mm finner du på vår 
hemsida www.destinationgotland.se

BOKNING AV RESA OCH LOGI  
Kontakta Idrottsresor på telefon: 
0771-22 33 50 eller via E-post:
idrottsresor@destinationgotland.se
Specialpriser både för deltagare 
och medföljande. 
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För andra gången på tre år 
sågs Truls Möregårdh i singelfi-
nalen i JVM. Men tyvärr, även 
i thailändska Korat stod en 
kines i vägen. 2017 i Italien föll 
han mot Xue Fei och nu mot 
toppseedade Xiang Peng.
– Xiang spelade mycket tuffare 
och hårdare, även i försvar, än 
han gjort tidigare under turne-
ringen, summerade coachen 
Tobias Bergman.
Det passade inte Truls så bra.

SVERIGE BORTA.  Sveriges 
damer vann ingen singelmatch 
i SOC och efter ett delvis lyckat 
kval tog det slut även för herrarna 
i första ordinarie omgången. Allt 
handlade om Kina.

SEGERVANA. Linda Bergström har 
fått sällskap av Stina Källberg i öster-
rikiska ligan. Och det går utmärkt för 
båda i Linz. De är segermaskiner med 
kvoterna 11–1 och 11–3.

PÅ PREMIÄREN. Det började 
bra för Munkedal i Pingisligan. 
Hemmapremiären mot Falken-
berg lockade drygt 350 åskådare 
och efter sex rundor låg nykom-
lingen på slutspelsplats.

VILKEN BOLL! Emil, 14, och David, 
13, är födda på samma dag. När 
de möttes för första gången på 
tävling bjöd de upp till en enorm 
slagväxling. Bollen gick 47 gånger 
över nätet.

SÅ LYFTE SVERIGE. Möt bollen 
tidigt, lämna inte bordskanten, dra 
loop med stark överskruv, skaffa 
dig tidsövertag. Där har ni fakto-
rerna till att Sverige dominerade 
världspingisen runt 1990.

OSLAGBAR. Kommer Li Fen att 
hålla nollan genom hela karriären 
i Sverige? Hon har vunnit alla sina 
145 matcher för tre klubbar från 
debuten i vår högsta liga hösten 
2002. 

”INNEBOENDE KRAFT”. 
OS-guld 2012, VM-guld 2011 och 
2013, World Cup-etta 2011 och 
2014. Där har ni Zhang Jikes me-
riter. Läs vad hans tränare Shen 
Penghua minns om honom.

LUNCHSPEL. ”Pingis för alla, pingis 
för livet.” Så lyder ITTF:s värdegrund. 
Företaget Kraton har insett betydel-
sen och låter med SUIF:s hjälp de 
anställda spela pingis dagligen.

Truls i JVM-final igen
– och kines i vägen

	 innehåll	nr	4/2019
Foto omslaget: ITTF
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Mäklarringen är stolt sponsor till Ängby 
SK-s damlag! 

Här Peter Johansson tillsammans med 
Linda Bergström från Ängby SK och proffs i 
Österrikiska klubben Linz AG Froschberg.

Fri skriftlig värdering och 
rådgivning ( Värde 2 500 kr ) 
- 20% rabatt på ord. arvode.
 
Tips som leder till 
försäljning belönas med ett försäljning belönas med ett 
presentkort på 2 500 kr på 
TTEX kan vara lägenheter, 
villor, radhus inom hela 
Stockholmsområdet.

Samarbetar med flera 
klubbar i Stockholmsom-
rådet idag, där en del av rådet idag, där en del av 
arvodet tillfaller klubben.

(UTMÄRKELSE VI FÅTT I PRIVATA AFFÄRER) 

PETER JOHANSSON STOCKHOLM PINGIS 
EGNA FASTIGHETSMÄKLARE MED ÖVER 25 ÅRS 

ERFARENHET SOM MÄKLARE!



PINGIS 4/2019 | 5

ledare

Det är märkligt att tiden tycks gå allt fortare. Nyss var det sommar och vi hade en di-
ger säsongsupptakt att se fram emot. Nu går vi mot juletider och välbehövlig halvtid 
och vila för de allra flesta av oss. Vi har redan nått halvtid av säsongen. Sedan förra 
ledaren har vi genomfört ett Swedish Open i Eriksdalshallen vilket alltid är fantastiskt 
roligt, så även denna gång. Tyvärr var resultaten inte med oss i år vilket till viss del 
förklaras av ett, i sedvanlig ordning, mycket starkt startfält. Det gör att marginalerna 
är försvinnande små och våra svenska hopp måste upp på sin högsta nivå för att 
kunna slå sig fram till de främsta placeringarna.

Nästa år blir det festligt i Stockholm. Då arrangeras nämligen SOC för 50:e (!) 
gången, vilken härlig tävling att se fram emot. SOC är viktigt. Det märks av det starka 
startfältet, där representationen från Asien i form av starka trupper från såväl Kina 
som Japan är stor.

***
Utmaningen för Sverige och övriga Europa är stor för att komma ikapp de asiatiska 

nationerna med Kina i spetsen, framförallt på damsidan, men även på herrsidan där 
de kinesiska topparna dominerar stort. Ett steg i rätt riktning är att sprida kunskap i 
form av utbildning. SBTF tar nu taktpinnen och har samlat ihop 24 coacher från Sver- 
ige och övriga världen vid Högskolan i Halmstad för en elittränarkurs som genomförs 
i samarbete med Högskolan och ITTF. Utbildningen är tänkt att på sikt komplettera 
befintlig utbildning (PIKA – professionell idrottskarriär och arbetsliv) som riktar sig 
till spelare som vill kombinera full satsning på sin bordtenniskarriär med akademiska 
studier. Dubbla karriärer är en mycket viktig fråga och något vi inom svensk bordten-
nis kommer titta extra noga på framöver. Vi behöver skapa en röd tråd inom hela vår 
utbildningsstruktur – allt från de mest grundläggande tränarutbildningarna till NIU/
RIG (Nationellt godkänd idrottsutbildning respektive och Riksrekryterande idrottsut- 
bildning) upp till studier på akademisk nivå för både spelare och tränare. Vi tror fullt 
och fast att detta kommer göra att fler känner att de kan stanna kvar inom vår idrott 
längre – gärna genom hela livet – som spelare, ledare eller annan funktion. De får 
även en trygg grund att stå på den dagen den egna spelarkarriären tar slut.

***
Hösten innebär också en hel del arbete med att lämna in planer och ansökningar 

för de olika stödformer som Riksidrottsförbundet hanterar. Nytt är att idrottslyftet 
försvinner från 1 januari 2020 och ersätts med andra typer av stöd. Stöden framöver 
kommer de närmaste åren synkroniseras med det som kallas för ”Strategi 2025” där 
fokus ligger på att få fler att känna sig inkluderade i vår idrottsrörelse och ett livslångt 
idrottande. Kanske har du stött på uttrycket ”från triangel till rektangel”.

Glädjande nog är det min absoluta övertygelse att detta är något vi till mångt och 
mycket redan praktiserar runt om i landet. Vi bedriver massor av fantastisk verksam- 
het som vi ska vara stolta över, seniorpingisen blomstrar, vi har bordtennis för de som 
drabbats av Parkinsons sjukdom för att nämna några få saker. Självklart kan, och ska 
vi, bli bättre på det mesta. Stödet från RF ger oss verktygen att utvecklas ytterligare.

***
I många avseenden har det varit ett omtumlande år, 2019 och innan vi slår igen 

böckerna skulle jag vilja gratulera Truls Möregårdh till silvret vid junior-VM i Thailand. 
Det räckte nästan hela vägen men i vägen stod – just det – en 
kines. En stark prestation av Truls som visar att han är en framtids-
man som tillhör absoluta världseliten i sin ålder.

Jag skulle också vilja avsluta med positiva vibbar – det haglar just 
nu nomineringar över Mattias Falck som var aktuell för Bragdguldet 
och i skrivande stund även Jerringpriset. Jag tycker absolut att det 
är dags för en pingisspelare som pristagare, glöm inte att rösta.
God Jul och Gott Nytt År!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Nu tar vi sats mot 2020 – och 2025!

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• ANSVARIG UTGIVARE:

Thomas Buza
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@svenskbordtennis.com
pingis@svenskbordtennis.com

***
REDAKTÖR:

Max Ansbro
max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER, ANNONSPRISLISTA:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• PRODUKTION:

Staffan Bengtsson, 070-584 46 39

***

• PRELIMINÄR UTGIVNINGSPLAN 2019
Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 18 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2019: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.

PETRA SÖRLING

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 4/2019 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM
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Årets dubbla ettor var Xu Xin, 
inte längst fram i singel, och 
Chen Meng, inte längst fram i 
mixed.

1965 var det två kinesiska 
spelare som överträffade Xu och 
Chen genom att ta en trippel. 
Namnen: Wang Chia-sheng och 
Li Ho-nan, tillsammans i mixed.

Mäktiga Kinas lojalitet mot 
Sverige i bordtennis är värd all 
aktning. I fjol ingick inte mindre 

än 27 aktiva i truppen, 14 damer 
och 13 herrar. I år anlände lika 
många till Stockholm med den 
skillnaden att det var 14 herrar 
och 13 damer.

På SOC:s nästa speldag dök 
kineser upp vart vi än blickade 
på Eriksdalshallens tävlings-
matta. I damernas singelkvartar 
var sju av åtta kinesiskor och i 
herrarnas singelkvartar var sex 
av åtta kineser. Undantagen var 

fjolårsskrällen Mimo Ito, Japan, 
Dimitrij Ovtcharov, Tyskland 
och Simon Gauzy, Frankrike.

Som tåget…
Med tanke på att Fan Zhen-

dong och Xu Xin ännu en gång 
klev in i Eriksdalshallen var det 
högst sensationellt att 19-åringen 
Wang Chuqin skulle boka plats 
högst upp på pallen. Han tuffade 
på som tåget när han väl kommit 
underfund om egenskaperna hos 
första omgångens motståndare. 

Där var Kristian Karlsson. 
Kristian som blev ensam om 
att knipa set av Wang som efter 
4–2 mot svensken radade upp 
4–0 mot Tomokazu Harimoto, 
Japan och samma siffror mot 
landsmännen Zhao Zihao, Liang 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF

Tre veckor före julen 1965 blev det full hand för Kina. Och nu, efter 
54 år, upprepades historien i samma charmiga arena. Kina slog till 
och tog rubbet i SOC med segrar i herrsingeln, damsingeln, herrdub-
beln, damdubbeln och mixeddubbeln som var tillbaka på programmet 
efter 32 år.

Kristian var ensam om att ta set av Wang Chuqin

FULL HAND, KINA!

PRESSAD MEN KONCENTRERAD. 
Chen Meng fick slita hårt i såväl 
kvartsfinalen som i finalen för att 
hamna överst på pallen i SOC. ”Jag 
är glad att jag kunde stoppa Mima 
Ito som har slagit inte mindre än 
sju av mina lagkamrater”, sa Chen 
som vände 1–3 till 4–3 i slutmat-
chen.

|  soc |  KINA DOMINERADE TOTALT  |
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Jingkun och Lin Gaoyuan. Från 
åttondelen pressades han i en-
dast fyra av alla seten. Det tredje 
mot Harimoto slutade 12–10, 
tredje och fjärde mot Liang 
Jingkun 19–17 respektive 11–9 
och det fjärde och sista mot Lin 
Gaoyuan 11–9.

Kristian knappade in 0–3 till 
2–3 i inledningsmatchen mot 
Wang Chuqin. Efter 11–8, 11–7 
gav Wang tillbaka med 11–4 – 
alltså det första av inte mindre 

än 17 vunna set på raken. 
Till korta mot denne Wang, 

22:an i världen, kom tre spelare 
som var betydligt högre rankade 
än blivande segraren. Världens 
nummer fyra, fem och åtta.

– Min förhoppning är att få 
spela i OS nästa år. Det är en stor 
utmaning, visst, men jag kommer 
att fightas hårt för att nå målet.

Wang Chuqin hade väntat 
länge på att få en titel med hög 
status.

– Så skönt, det blev succé efter 
riktigt bra spel. 

Endast 74 finalbollar
Finalen mot Lin Gaoyuan 

innebar ett SOC-rekord i antalet 
bollar. Aldrig har slutmatchen 
innehållit så få som 74 efter 11–8, 
11–5, 11–8, 11–9. Det är ändå elva 
färre än i fjolårets damfinal med 
ostoppbara Mima Ito.

I år blev det drygt dubbelt så 
många finalbollar för Ito, som 
fick finna sig i att hennes 3–1 i set 
gick upp i rök. Chen Meng kunde 
avsluta med 11–8, 11–9, 11–5 och 

därmed upprepa sin singelseger 
från 2013 då hon överlistade Li 
Xiaodan med 4–2. Chen Meng 
pressades hårt av Mima Ito 
som hade 8–6 i sjätte och 5–4 i 
sjunde och avgörande setet. Men 
matchavslutningen med sju raka 
vinstbollar underströk att Chen 
presterade sitt allra bästa när det 
hettade till.

– Jag är glad att jag kunde 
stoppa henne, för hon har slagit 
inte mindre än sju av mina lag-
kamrater, betonade Chen.

Hon ville också ha sagt att 
det var betydligt svårare att 
möta den unga japanskan den 
här gången än i deras tidigare 
möten.

Chen Meng fick jobba med 
detaljerna inte enbart i finalen. 
I kvarten slog hon toppseedade 
Liu Shiwen med 4–2 efter un-
derläge 1–2.

I semin däremot reste hon sig 
fullt ut, tryckte till i rätt lägen 
och var inte generös alls mot Liu 
Fei som inte fick ihop fler än 28 
poäng sammanlagt (5, 7, 9, 7). n

NÖJD ÄNDÅ? Spektakuläre Xu Xin 
stoppades i singelkvarten men 
kompenserade det med att stå som 
segrare i två andra klasser – herr-
dubbeln och mixeddubbeln.

SLOG TILL DIREKT. Wang Chuqin tve-
kade inte det minsta mot Lin Gaoyuan. 
Han gjorde 4–0 i den kortaste herrfina-
len i SOC-historien. Målet 2020 är att 
han ska kvala in till OS i Japan.

|  KINA DOMINERADE TOTALT  |  soc	 |
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|  soc	 |  TUFFT SPELSYSTEM FÄLLDE SVENSKARNA  |

Annars kan ingen klaga på att 
svensktrion inte gjorde allt för att 
hålla uppe kampen med kineserna. 
Jon var laddad och knep första 
setet innan världstvåan Fan Zhen-
dong fick ordning på uppträdan-
det och tog fyra set i rad. Mattias 
inledde med 18–16, föll i andra med 
9–11 efter 7–3-ledning för att återta 
setförsprånget via 12–10 i tredje ef-
ter en vändning från 8–10. Därefter 
gick bollarna Zhao Zihaos väg till 
4–2. Vad hade hänt om Mattias fått 
med sig det sjätte setet som skrevs 
till 11–13? 

Och Kristian hamnade under 

med 0–3 i set innan han började 
störa Wang Chuqin. Kristian vann 
fjärde med 11–8 och femte med 
11–7. Men han var långt ifrån en 
kvittering mot den blivande segra-
ren som aldrig skärrades utan stack 
iväg från 7–2 till 11–4 i sjätte.

För Mattias Falck blev det en seg 
match.

– Kinesen tog lång tid på sig mel-
lan bollarna, anmärkte han när han 
pustat ut.

Vad var det som gjorde det svårt 
för dig, Mattias?

– Han är en allroundspelare. 
Även om jag fick till en del bra 

grejer var det inte så lätt för mig att 
hantera honom.

– Små detaljer kan avgöra, precis 
som nu, inflikade Mattias coach 
Jörgen Persson.

Zhao Zihao, 51:a i världen, hade 
redan före SOC visat att han kan bli 
ett kinesiskt namn att räkna med 
framöver. I världstourtävlingen 
Bulgaria Open i augusti nådde han 
finalen efter att ha besegrat Dimitrij 
Ovtcharov i kvarten.

”Stod emot bra”
Trots att Jon Persson hade Fan 

Zhendong mitt emot sig tog han 
fram en del av de kvaliteter han 
hann demonstrera under lag-EM i 
Nantes.

– Även om jag stod emot bra är det 
inte så enkelt att få Fan ur balans. 
Han är ju duktig på allt.

Fast Fan Zhendong måste ha blivit 
konfunderad när han såg att det 
stod 4–10 i det förstaset som han 
kunde putsa upp till 9–11.

Trots förlusten, givetvis inte ovän-
tad, överöste Jörgen namnen Jon 
med superlativer:

– Han gjorde ett fantastiskt kval 
och spelade bra även nu.

Konkret, vad har hänt med Jon 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG,  FOTO:ITTF

Oj, vad nya spelsystemet har tuffat till SOC. Efter att vi följt blågula 
spelare till minst herrsingelns åttondel sex år i rad tog det roliga 
slut 2019. Mattias Falck, Kristian Karlsson och Jon Persson försvann 
direkt i första rundan med 32 startande. Inte så oväntat med tanke 
på varifrån svenskarnas motståndare kom. Kina, puuh.

Jon blev ende svensk, av 17, som tog sig igenom kvaläventyrets fyra 
omgångar.

Resultatet kom att återspeglas på Eriksdalshallens läktarsektioner 
– ovanligt glest besatta under SOC-veckans sista speldagar. Tur då 
att en kinesisk grupp ville heja på de sina.

Ingen svensk i åttondelen för   första gången på sju år
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FÖLL MOT THAILÄNDARE. Veteranen Jens Lundquist ledde 
med 3–2 men tappade spelet och de två slutseten gick till 
Suypanut Wisutmaythangkoon i andra kvalomgången.

FÖLL MOT TJECK.  3–2-ledningen  i andra kvalomgången 
för Harald Andersson slutade med 13–11 i skilje för 
Lubomir Jancarik. Svårsmält, Harald.
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|  TUFFT SPELSYSTEM FÄLLDE SVENSKARNA  |  soc  |

under senare tid?
– Han litar på sitt eget spel och 

har blivit betydligt stabilare vid 
bordet än tidigare.

Jon ska ha beröm inte enbart för 
första setet mot Fan Zhendong, 
även det femte då han reste sig från 
3–8 till 7–8 innan Fan tystade upp-
stickaren med att ta tre raka poäng.

I kvalet lät Jon Persson inte någon 
av motståndarna Miguel Vilchez, 
Spanien, dennes landsman Jesus 
Cantero eller Omar Assar, Egypten 
ta mer än ett set. Norsjögrabben 
hade full kontroll.

Brodd allt bättre med åren
Fem av Sveriges manliga kval-

spelare föll i första omgången, sex 
i andra, tre i tredje och två av de 
kvarvarande tre, alla med SUIF-
bakgrund, i fjärde. Högst rankade 
svenskmotståndare i tredje kval-
svängen var kroaten Andrej Gacina, 
49:a i världen. Han fick sig en om-
gång av Viktor Brodd – 29-åringen 
som hela tiden tycks ta ett litet steg 
framåt i karriären.

– Ja, jag blir stadigare för varje 
säsong, medgav han när han fick ta 
del av applåderna efter 11–9, 11–7, 
11–4, 11–9.

Men efter den segern och de 
två dessförinnan – 4–1 mot Jules 
Rolland, Frankrike och 4–3 mot 
Alberto Mino, Ecuador efter 
2–3-underläge – kom han bort mot 
ryssen Alexander Shibaev med två 
rankingplaceringar ovanför Ga-
cina. Här blev det endast sju, två, 
fem och tre poäng för Viktor. 

I samma veva försökte Hampus 
Nordberg bryta ner fransmannen 
Enzo Angles för att ta sig in i hu-
vudturneringen. Men 2–1 föränd-
rades till förlust 2–4 sen fjärde, 
nyckelsetet, resulterat i 11–13.

Anton Källberg (0–4 mot kinesen 
Sun Wen), Elias Ranefur (3–4 mot 
ukrainaren Yaeoslav Zhmudenko 
efter 3–1-ledning) och Pär Gerell 
(1–4 mot spanjoren Alvaro Robles) 
föll i kvalets tredje omgång.

Om vi får gissa så råkade Harald 
Andersson ut för den mest svår-
hanterliga förlusten när han i sin 
andra kvalmatch stötte på tjecken 
Lubomir Jancarik. Harald ledde 
med både 2–1 och 3–2 i set för att 
falla med 11–13 i skilje efter att ha 
haft egen matchboll vid 11–10.

Även Jens Lundquist tvingades 
svälja att hans 3–2-ledning för-
vandlades till 3–4 mot Thailands 

Supanut Wisutmaythangkoon som 
vann det utdragna andra setet med 
18–16 efter fem setbollar för Jens. 

– Det går inte att vinna om man 
har otur, var hans kommentar 
efteråt.

18:e SOC-starten
40-åringen från Valbo utanför 

Gävle som tidigt hamnade i Söder-
hamn och dess SUIF men sen flera 
år ligaspelar för Angers i Frankrike 
ska vara stolt över att han varit 
SOC-trogen i så många år. Jens 
debuterade som 15-åring i Sveriges 
största återkommande tävling 1994 
och gjorde i år sin 18:e start.

Kliver han fram som alla tiders 
SOC-svensk 2020 och rycker ifrån 
J-O, även han med 18 SOC-årgång-
ar bakom sig?

I samma omgång fick Truls Mö-
regårdh tacka för sig mot Serbiens 
veteran Alexandar Karakasevic, 
1–4.

Någon dag senare blev Truls 
efter en magnetkameraundersök-
ning beordrad att vila i tio dagar på 
grund av en axelskada.

Det onda i axeln hade han känt 
av redan en månad tidigare i 
Nantes.n

Ingen svensk i åttondelen för   första gången på sju år
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FÖLL MOT FAN ZHENDONG. Jon Persson klarade kvalet 
och startade optimistiskt i första huvudomgången. 
Men den välkände kinesen lät sig inte skrämmas.

FÖLL MOT FRANSMAN. Hampus Nordbergs 2–1-ledning 
ändade i 4–2 för Enzo Angles i avgörande kvalom-
gången.



Efter segern mot polskorna 
vände sig erfarna Matilda till 
19-åringen med orden:

– Du Stina, du är mycket bättre 
nu än för fyra år sen.

Och Stina levererade ett snabbt 
svar:

– Det är du också!
Matilda var kanske extra belå-

ten eftersom hon timmarna före 
damdubbeln stod som förlorare i 
mixeddubbelns åttondel mot just 
Partyka.

Den matchen gav ett besked 
om att Matilda och partnern 
Mattias Falck har en hel del att 
slipa på om de ska ta sig till OS 

i Tokyo 2020, vilket är avsikten. 
När de spelade hem andra setet 
med 11–4 och tredje med 11–8 
till en 2–1-ledning pekade allt 
på att svenskduon skulle greppa 
matchen.

– De fick för många gratispoäng 
på våra missar i fjärdesetet, klart 
att förlusten suger, klargjorde 
Matilda.

I skilje hämtade svenskparet 
upp 5–8 till 8–8. Men Partyka och 
Jakub Dyjas var skarpast i slut-
bollarna och vann med 11–9.

Pressade Hongkongparet
För att återgå till dubbelkvarten 

så pressade Matilda och Stina 
Hongkongkinesiskorna i såväl 
första, med försprång på 7–5 och 
9–8, som i andra setet där de 
hämtade in fyra minuspoäng. De 
var nära att bryta igenom.

– Bortsett från Kinas dubbelpar 
är kanske Doo och Lee starkast 
av alla, sa Matilda.

Hon la till:
– Jag har svårt att tänka mig 

att jag vill spela ihop med någon 
annan än Stina vid bordet, även 
om vi behöver lite tid för att bli 
riktigt sammansvetsade. Våra 
tempon är olika.

Stina opponerade sig inte:
– Ja, vi har olika tempon. Jag är 

snabbare på bollen.
För båda ligger basen för trä-

ningen utomlands. Matilda håller 
sig till Tyskland, Berlin, och Stina 
till Österrike, Linz, där hon har 
sällskap av Sveriges tvåa Linda 
Bergström.

I herrarnas dubbelklass åkte 
Sveriges ena par Pär Gerell/Jens 
Lundquist ut i andra kvalom-
gången, 1–3 mot  Darko Jorgic/
Deni Kozul, Slovenien. Det 
andra med Anton Källberg/Truls 
Möregårdh kom aldrig till spel i 
åttondelen mot Lubomir Janca-
rik/Tomas Polansky på grund av 
Truls axelskada. n

|  soc	 |  MATILDA OCH MATTIAS HAR EN HEL DEL ATT SLIPA PÅ  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF

19 år skiljer dem åt. Men vi ser gärna mer av Matilda Ekholm och 
Stina Källberg i dubbel. I SOC var det inget som tydde på att de inte 
trivdes ihop. De vispade ut Polens Natalia Bajor/Natalia Partyka med 
3–1 i åttondelen innan de fick ge sig för Hongkongs Doo Hoi Kem/Lee 
Ho Ching med 0–3 i kvarten. Men även här var de i allra högsta grad 
med. Det blev 10–12 i de två inledande seten.

Matilda och Stina är paret som ingav hopp

FANN VARANN. Matilda Ekholm och Stina Källberg höll ihop spelet bra och 
nådde kvartsfinalen i dubbel. ”Men vi behöver lite tid för att bli riktigt 
sammansvetsade”, tyckte Matilda.

UT DIREKT. Matilda Ekholm och 
Mattias Falck hittade aldrig 
rytmen i mixeddubbeln och föll 
mot Polens par Jakub Dyjas och 
Natalia Partyka.
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Stadium Sports Camp är ett good citizenprojekt helt utan vinstintresse 
där 25% av omsättningen går tillbaka till föreningslivet.

Läs mer: 
www.stadiumsportscamp.se

Varje dag tränar du med 
duktiga instruktörer som coachat 
� era elitspelare. Men en vecka 
på Sports Camp handlar om så 
mycket mer än bara sport! Du 
får hänga i vår stora fritidsgård 
Acitivity Town med bland annat 
musikstudio, klätterväggar och 
studsmattor.

Men det kanske viktigaste du får 
med dig från Sports Camp är lite 
svårt att sätta ord på. Vi kallar det 
för Sports Camp-effekten. Det där 
att man blivit bättre på sin sport, 
lärt känna nya kompisar och den 
härliga känslan av att man klarar 
sig själv riktigt bra. Det som skapar 
oförglömliga  minnen för resten 
av livet. 

Missa inte världens 
bästa upplevelse!

Halmstad v.26 
21/6 – 27/6

Norrköping v.27 

28/6 – 4/7

DP_Pingis.indd   1 2019-11-20   16:26
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|  soc  |  TAR NY SATS FÖR ATT FIRA JUBILEUMSUPPLAGAN AV SOC  |

För att börja med årets kval så 
blev tio av femton blågula repre-
sentanter helt setlösa. Fyra av dem 
fick med sig ett set. 

Den enda av våra tjejer som snu-
vade sin motståndare på två set 
var Hanna Kjellson som noterade 
14–12 i första och 11–6 i femte mot 
Matilda Ekholms tidigare lagkam-
rat Dora Madarasz från Ungern.

Kvartetten som sprängde sig 
fram till fem spelade set var Caro-
line Tanska mot Sarah De Nutte, 
Luxemburg (13–11 i tredje), Nomin 
Baasan mot Matildas ungerska 
dubbelväninna Georgina Pota 
(11–9 i första), Rebecca Muskan-
tor mot Suthasini Sawettabut, 

Thailand (11–9 i fjärde) och Jen-
nifer Jonsson mot Sabina Surjan, 
Serbien (11–8 i tredje).

0–4, 0–4…
Två SOC-dagar senare ställde vi 

hoppet till Matilda Ekholm och 
Linda Bergström i första ordinarie 
omgången i damsingeln. Nej, det 
var uppenbarligen inte Sveriges 
turnering. Såväl vår etta Matilda 
som vår tvåa Linda mäktade inte 
rubba sina asiatiska konkurrenter. 
Honoka Hashimoto, Japan slog 
Matilda med 11–7, 12–10, 11–6, 11–9 
och Wang Yidi, Kina satte Linda 
på plats med 11–3, 11–7, 11–6, 13–11. 
Svårt att avgöra hur bra Hashi-

moto och Wang spelade. Men de 
stoppades i efterföljande omgång, 
åttondelen.

Den japanska defensivspelaren 
tärde på Matildas tålamod.

– Hon tog en kvart på sig mellan 
bollarna. Domarna borde ha gripit 
in och satt igång spelet snabbare.

Trots irritationen kom hon igen 
starkt när det stod 0–6 i slutse-
tet. Men det blev ändå en fjärde 
setförlust.

Ömmande knäskål
Att Linda inte hittade sitt bästa 

jag, även om hon ryckte upp sig i 
slutsetet och ledde med 6–5, hade 
sin förklaring:

– Mitt vänsterknä krånglade 
och har så gjort sen EM i Nantes. 
Det är knäskålen som ömmar och 
hämmar mina förflyttningar. Men 
jag ska försöka ställa upp i Ger-
man Open innan jag åker tillbaka 
till Stockholm för behandling.

Om världens 35:a Wang Yidi sa 
Linda:

– Hon hade en taktik och det var 
att loopa tills hon kunde dra till 
hårt. Själv var jag inte nöjd med 
mina egna attacker, jag kom för 
sent in i dem.

Efter nollandet i årets SOC, hur 
såg det då ut för Sveriges damer i 
SOC åren dessförinnan?

2014 besegrade Matilda kroatis-

Det var som sjutton
– alla bara försvann
Vart tog de vägen i 82-åriga och k-märkta Eriksdalshallen som var i 
SOC-tjänst för sextonde gången på 65 år?

17 svenska tjejer dök upp i singeln i Sveriges världsomfattande 
tävling men samtliga försvann utan att vi hann med. Sjutton också.

Vi kan bara dra en slutsats och det är att de tar ny sats för att vara 
med och fira en eller flera segrar i jubileumsupplagan av SOC nästa år.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF

JAPANSKA FÖR SVÅR. Jennie Edvinsson insåg tidigt att 
Sakura Mori inte skulle bli så lätt att handskas med. 
Det blev 0–4 i första kvalomgången.

KOREANSKA FÖR SVÅR. Stina Källberg kom inte åt Yang 
Haeun i något av de fyra seten i första kvalomgången.
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kan Tian Yuan med 4–1 innan hon 
föll mot tidigare nämnda Dora 
Madarasz med samma siffror.

2015 blev det stopp direkt för 
både Matilda och Linda. 

Fyra i omgång 2
2016 avancerade Matilda som en 

av fyra svenskor till omgång 2 där 

hon hejdades av tyskan Han Ying 
i fyra raka.

2017 var Matilda och Li Fen di-
rektkvalificerade bland de 32 i det 
nya World Tour-systemet. Efter 
4–1 mot Soo Wai Yam Minnie, 
Hongkong stötte Matilda på årets 
etta Chen Meng, Kina i åttondelen 
och det blev 0–4. 

2018 gick det som i år, Matilda 
och Linda åkte ut direkt med 3–4 
mot Liu Gaoyang, Kina respek-
tive 0–4 mot Lee Ho Ching, 
Hongkong. Ajaj, så det kändes för 
Matilda. Tänk er att stirra mot 
räkneverket och där se 16–18 i 
skiljesetet. n

VITRYSKA FÖR SVÅR. Filippa Bergand var nära Nadez-
hda Bogdanova i ett set, 11–13 i andra, innan hon fick 
finna sig i att lämna SOC i första kvalomgången.

JAPANSKA FÖR SVÅR. Trots 0–4 mot Satsuki Odo kunde 
Matilda Hansson kosta på sig ett leende när hon smält 
förlusten i första kvalomgången.

Falkenbergs Pingisakademi bjuder
in till sommarläger och tävling

Fokusområden:
1. Grundteknik
2. Taktik
3. Snabbhet
4. Mental och fysisk
 träning
5. Matchspel & kinalåda

Detta är lägret där vi får spelarna att utvecklas samtidigt som vi har roligt tillsammans.
Perfekt för klubbresan och för de som vill komma väl förberedda inför nästa säsong.

Plats: Träning och boende i Kattegatts lokaler, Falkenberg i närheten av Skrea Strand.
Tid: 22-27 juni. Dag 1 – ankomstdag, dag 2-4 – två pass/dag, dag 5-6 lägerturnering.
Lägerturnering: Poolspel där alla får spela många matcher. Priser värda 3.000 kr lottas ut.
Pris: 3.000:-/vecka inkl. mat, boende och fritidsaktiviteter.
Det blir givetvis bad på Skrea strand som är utsedd till en av Sveriges finaste stränder.
Upplysningar och anmälan: Peter Nilsson 0708-156291, info@pingisakademin.se
Sista anmälningsdag: 7 juni
Välkomna!

Skrea strand samt huvudtränare Peter Nilsson, ungdomsvärldsmästare, före detta
landslagsspelare och rekordinnehavare ”flest spelade matcher i Elitserien/Pingisligan”.
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|  soc  |  KINESER I ALLA FINALER  |

	49:e	SOC	i	Stockholm,	1-6	oktober	2019

HERRSINGEL
Final: Wang Chuqin, Kina-Lin Gaoyuan, Kina 11–8, 11–5,

11–8, 11–9.

Semifinaler: Wang Chuqin-Liang Jingkun, Kina 11–5, 

11–5, 19–17, 11–9, 

Lin Gaoyuan-Fan Zhendong, Kina 6–11, 11–9,

12–10, 11–7, 8–11, 11–5.

Kvartsfinaler: Liang Jingkun-Xu Xin, Kina 11–6, 11–8, 11–7, 

8–11, 8–11, 11–6, 

Wang Chuqin-Zhao Zihao, Kina 11–6, 11–6, 11–7, 11–5, 

Lin Gaoyuan-Dimitrij Ovtcharov,

Tyskland 4–11, 11–7, 11–7, 8–11, 11–2, 11–13, 11–4,

Fan Zhendong-Simon Gauzy, Frankrike 11–8, 11–8,

11–9, 11–9.

Åttondelsfinaler: Xu Xin-Lee Sangsu, Sydkorea 11–3, 

11–7, 8–11, 11–5, 11–3,

Liang Jingkun-Zhou Qihao, Kina 11–3, 6–11, 10–12, 11–5, 11–9, 

9–11, 13–11, 

Zhao Zihao-Jang Woojin, Sydkorea 11–9, 11–9, 4–11, 11–13, 

11–9, 11–2, 

Wang Chuqin-Tomokazu Harimoto, Japan 11–5, 11–4, 

12–10, 11–4,

Lin Gaoyuan-Patrick Franziska, Tyskland 11–4, 11–5, 11–8, 

10–12, 11–5, 

Dimitrij Ovtcharov- Wong Chun Ting, Taiwan 11–3, 11–8, 

12–10, 11–4, 

Simon Gauzy, Frankrike-Koki Niwa, Japan 11–9,

11–8, 6–11, 11–6, 8–11, 11–8, 

Fan Zhendong-Jun Mizutani, Japan 11–9, 11–8, 11–6, 14–12.

Omgång 1: Zhao Zihao-Mattias Falck 16–18, 11–9, 10–12, 

11–7, 13–11, 11–7, 

Wang Chuqin-Kristian Karlsson 11–6,

11–6, 11–9, 8–11, 7–11, 11–4, 

Fan Zhendong-Jon Persson 9–11, 11–4, 11–6, 11–9, 11–7.

Vägen till segern för Wang Chuqin (20–2)

1) 4–2 Kristian Karlsson (6,6,9,-8,–7,4)

2) 4–0 Tomokazu Harimoto, Japan (5,4,10,4)

3) 4–0 Zhao Zihao, Kina (6,6,7,5)

4) 4–0 Liang Jingkun, Kina (5,5,17,9)

5) 4–0 Lin Gaoyuan, Kina (8,5,8,9)

DAMSINGEL
Final: Chen Meng, Kina-Mima Ito, Japan 8–11, 11–6, 7–11, 

10–12, 11–8, 11–9, 11–5.

Semifinaler: Chen Meng-Liu Fei, Kina 11–5, 11–7, 11–9, 11–7,

 Ito- Sun Yingsha, Kina 8–11, 8–11, 11–9, 11–9, 11–8, 11–3.

Kvartsfinaler: Chen Meng-Liu Shiwen, Kina 11–7, 10–12, 

4–11, 11–8, 11–5, 18–16,

 Liu Fei-Qian Tianyi, Kina 11–5, 7–11, 11–5, 11–7, 11–5, 

Ito-Wang Manyu, Kina 11–8, 4–11, 11–9, 11–6, 11–4, 

Sun Yingsha, Kina-Ding Ning 11–9, 11–7, 13–11, 11–7.

Åttondelsfinaler: Chen Meng-Wang Yidi, Kina 11–7, 11–5, 

13–15, 11–7, 12–10, 

Liu Shiwen-Chen Xingtong, Kina 11–3, 11–4, 9–11, 11–6, 11–9, 

Liu Fei-Gu Yuting, Kina 11–4, 11–9, 8–11, 11–8, 7–11, 11–9, 

Qian Tianyi-Miyu Nagasaki, Japan 11–5, 11–3, 11–4, 11–8, 

Wang Manyu-Yang Xiaoxin, Monaco 11–8, 11–2, 14–12, 11–4, 

Ito-Miu Hirano, Japan 11–8, 12–14, 7–11, 11–4, 10–12, 11–9, 

11–8, 

Sun Yingsha-Honoka Hashimoto, Japan 11–5,

11–4, 12–14, 11–9, 8–11, 11–7, 

Ding Ning-Chen-IChing, Taiwan 11–9, 12–10, 11–4, 11–7.

Omgång 1: Wang Yidi-Linda Bergström 11–3, 11–7, 11–6, 

13–11,

Honoka Hashimoto-Matilda Ekholm 11–7, 12–10, 11–6, 11–9.

Vägen till segern för Chen Meng (20–6)

1) 4–0 Sakura Mori, Japan (2,8,3,4)

2) 4–1 Wang Yidi, Kina (7,5,–13,7,10)

3) 4–2 Liu Shiwen, Kina (7,–10,–4,8,5,16)

4) 4–0 Liu Fei, Kina (5,7,9,7)

5) 4–3 Mima Ito, Japan (–8,6,–7,–10,8,9,5)

HERRDUBBEL
Final: Fan Zhendong/Xu Xin, Kina-Liang Jingkun/Lin 

Gaoyuan, Kina 10–12, 11–1, 11–9, 11–13, 11–5.

Semifinaler: Fan Zhendong/Xu Xin-Jakub Dyjas/Cedric 

Nuytinck, Polen/Belgien 11–9, 11–6, 11–7, 

Liang Jingkun/Lin Gaoyuan- Nandor Ecseki/Adam Szudi, 

Ungern 9–11, 7–11, 11–7, 11–7, 11–7.

Kvartsfinaler: Jakub Dyjas/Cedric Nuytinck-Tristan Flore/

Emmanuel Lebesson, Frankrike 11–3, 11–5, 11–8, 

Fan Zhendong/ Xu Xin-Vladimir Sidorenko/Kirill Skachkov, 

Ryssland 11–8, 11–4, 11–5, 

Nandor Ecseki/Adam Szudi-Ho Kwan Kit/Lam Siu Hang, 

Hongkong 11–9, 7–11, 12–14, 11–6, 11–8, 

Liang Jingkun/Lin Gaoyuan-Lubomir Jancarik/Tomas 

Polansky, Tjeckien 11–9, 11–3, 11–3.

Åttondelsfinal: Lubomir Jancarik/Tomas Polansky, 

Tjeckien-Anton Källberg/Truls Möregårdh walk over på 

grund av skada.

Vägen till segern för Fan Zhendong/Xu Xin (12–2)

1) 3–0 Tom Jarvis/Liam Pitchford, England (2,11,9)

2) 3–0 Vladimir Sidorenko/Kirill Skachkov, Ryss (8,4,5)

3) 3–0 Jakub Dyjas/Cedric Nuytinck, Polen/Belg (9,6,7)

4) 3–2 Liang Jingkun/Lin Gaoyuan, Kina (–10,1,9,–11,5)

DAMDUBBEL
Final: Chen Meng/Ding Ning, Kina-Miu Hirano/Kasumi 

Ishikawa, Japan 5–11, 11–5, 11–8, 11–4.

Semifinaler Chen Meng/Ding Ning-Jeon Jihee/Yang 

Haeun, Sydkorea 11–7, 11–9, 11–3, 

Miu Hirano/Kasumi Ishikawa- Doo Hoi Kem/Lee Ho Ching, 

Hongkong 11–6, 11–7, 11–8.

Kvartsfinaler: Chen Meng/Ding Ning-Sun Yingsha/

Wang Manyu, Kina 10–12, 12–10, 11–8, 11–3, 

Jeon Jihee/Yang Haeun- Ng Wing Nam/Soo Wai Yam 

Minnie, Hongkong 9–11, 9–11, 11–6, 11–7, 11–6, 

Doo Hoi Kem/Lee Ho Ching-Matilda Ekholm/Stina 

Källberg 12–10, 12–10, 11–7, 

Miu Hirano/Kasumi Ishikawa-Shao Jieni/Yu Fu, Portugal 

11–4, 9–11, 13–11, 11–6.

Åttondelsfinal: Matilda Ekholm/Stina Källberg-Natalia 

Bajor/Natalia Partyka, Polen 6–11, 11–8, 11–8, 11–5.

Vägen till segern för Chen Meng/Ding Ning (12–2)

1) 3–0 Dora Madarasz/Szandra Pergel, Ungern (9,1,7)

2) 3–1 Sun Yingsha/Wang Manyu, Kina (–10,10,8,3)

3) 3–0 Jeon Jihee/Yang Haeun, Sydkorea (7,9,3)

4) 3–1 Miu Hirano/Kasumi Ishikawa, Japan (–5,5,8,4)

MIXED DUBBEL
Final: Xu Xin/Liu Shiwen, Kina-Jun Mizutani/Mima Ito, 

Japan 8–11, 11–8, 13–11, 3–11, 11–9.

Semifinaler: Jun Mizutani/Mima Ito-Lin Gaoyuan/Wang 

Manyu, Kina 11–7, 7–11, 11–6, 11–9, 

Xu Xin/Liu Shiwen-Adam Szudi/ Szandra Pergel, Ungern 

8–11, 12–10, 11–6, 11–6.

Kvartsfinaler: Lin Gaoyuan/Wang Manyu-Tristan Flore/

Laura Gasnier, Frankrike 11–9, 11–7, 11–7, 

Jun Mizutani/Mima Ito-Jakub Dyjas/Natalia Partyka, Polen 

11–2, 11–6, 11–4,

Adam Szudi/Szandra Pergel-Lubomir Pistej/Barbora

Balazova, Tjeckien 11–9, 8–11, 11–7, 9–11, 11–3, 

XuXin/Liu Shiwen-Tomokazu Harimoto/Hina Hayata 11–6,

10–12, 11–7, 11–5.

Åttondelsfinal :Jakub Dyjas/Natalia Partyka, Polen-

Mattias Falck/ Matilda Ekholm 11–5, 4–11, 8–11, 11–7, 11–9.

Vägen till segern för Xu Xin/Liu Shiwen (12–4)

1) 3–0 Ovidiu Ionescu/Bernadette Szocs, Rumänien 

(2,3,10)

 2) 3–1 Tokomazu Harimoto/Hina Hayata, Japan (6,–10,7,5) 

3) 3–1 Adam Szudi/Szandra Pergel, Ungern (–8,10,6,6)

4) 3–2 Jun Mizutani/Mima Ito, Japan (–8,8,11,–3,9)
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NITTAKU J TOP

Nittakus träningsboll J TOP tillverkas i Japan,  
i samma fabrik som tillverkar tävlingsbollen  
Nittaku Premium 40+.

Nittaku J TOP har överlägsen kvalitet, såväl  
spelmässigt som i hållbarhet, jämfört med andra 
träningsbollar. Dyrare i inköp, men slår man ut 
kostnaden på livslängd anser många att det  
ekonomiskt lönar sig att använda J TOP.  
Dessutom får man spelare som uppskattar  
spelegenskaperna.

THE GLOBAL STANDARD

AV MÅNGA ANSEDD SOM 
DEN BÄSTA BOLLEN.

ENDA BOLL SOM TILLVERKAS 
I JAPAN.

Distributör i Sverige: Wood House AB, tel 0140-564 00



Tävlingen avgjordes i den kom-
mande OS-arenan i japanska 
Tokyo och totalt deltog 24 lag 
uppdelat på tolv herrlag och 

tolv damlag från hela världen. 
Tävlingen inleddes med ett 
gruppspel där de två högst pla-
cerade lagen tog sig vidare till 

kvartsfinal. Sverige, som inte 
hade något kvalificerat damlag 
med, lottades mot Sydkorea 
och USA i gruppspelet vilket 
ansågs vara en bra lottning.

– Jag tycker att det är en rätt 
bra lottning. Det är en öppen 
match mot tufft motstånd men 
ändå en helt ok match mot 
gruppens högst seedade lag, 
sa herrarnas förbundskapten 
Peter Blomquist kring det 
sydkoreanska motståndet som 
också gjorde följande spaning 
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TEXT: PETER JOHANSSON, FOTO: ITTF

Årets upplaga av Team World Cup kommer inte gå till historien som 
något större att skriva hem om. Trots att inledningen mot Sydkorea i 
det inledande gruppspelet var av karaktären smakstart blev fort-
sättningen desto dystrare. Av bara farten blev det även en oväntad 
förlust mot USA vilket innebar snabb sorti för de något decimerade 
svenska herrarna.

Skador och dålig form störde de blågula herrarna
INGEN LYCKA I OS-ARENAN

FUNGERADE BRA. Dubbelspelet fungerade bra 
och Sverige spelade hem dubbeln mot både 
Sydkorea och USA. 

|  OS-förberedelser  |  “DET HAR INTE FUNGERAT TILL 100 PROCENT”  |

| PINGIS 4/2019



PINGIS 4/2019 | 17

|  “DET HAR INTE FUNGERAT TILL 100 PROCENT”  |  OS-förberedelser  |

inför drabbningen mot USA:
– Jag tycker att vi är klara 

favoriter men precis som alla 
lag är de ändå lite farliga. 

Utan Falck och Möregårdh
Sverige fick klara sig utan 

både Mattias Falck och Truls 
Möregårdh under denna 
turnering. Mattias har precis 
blivit pappa till en liten dotter 
och stannade hemma av den 
anledningen och Truls har 
länge dragits med en ond axel.

– Mattias har ett väldigt tight 
schema i höst och vinter och 
med tanke på att han nyss 
blivit pappa var det ett enkelt 
val att ställa över honom denna 
gång, säger Blomquist. 

Med både Falck och Mö-
regårdh borta behövde laget 
kompletteras och denna gång 
blev det Elias Ranefur som fick 
rycka in. 

Inledningsmatch 
mot Sydkorea

I den inledande dubbelmat-
chen mellan Kristian Karls-
son/Jon Persson och Jeoung 
Youngsik/Lee Sangsu vann 
lagen varannat set hela vägen 
fram till det femte och avgö-
rande setet där Karlsson/Pers-
son var starkast och tog hem 
det med 11-9.

– Båda två gör en toppen-
match och vi fick bästa tänk-
bara start på turneringen, säger 
Blomquist. 

Den första singelmatchen 
spelades mellan Anton Käll-
berg och Jang Woojin. Anton 
ledde med 2-1 i set och hade 
dessutom ledningen med 9-7 
i fjärde men tappade det med 
9-11 och avslutningssetet med 
8-11 och därmed var det redu-
cerat i lagmatchen. Matcherna 
som följde blev inte så mycket 
roligare för svensk del, Kristian 

Karlsson föll med 0-3 mot Lee 
Sangsu och Jon Persson med 
1-3 mot Jang Woojin. 

– Kristian är inte riktigt i 
matchform och det syns tydligt 
mot denna typ av motståndare 
där han måste vara kvickare. 
Det är inte så konstigt egent-
ligen eftersom han varit 
borta ett tag nu på grund av sin 
skada, säger Blomquist som 
tillägger:

– Jon kunde inte riktigt följa 
upp sin fina insats i dubbeln 
vilket var synd. Han besväras 
dessutom av en ond höft. 

USA nästa
För motståndet i den an-

dra gruppspelsmatchen stod 
USA. En motståndare som på 
förhand beskrevs som en bra 
lottning och vid vinst i denna 
match hade Sverige tagit sig 
vidare till kvartsfinal. Jon 
Persson tvingades att avstå 
denna match på grund av ovan 
nämnda skada vilket gav Elias 
Ranefur chansen att äntra 
hagen. I den inledande dubbel-
matchen spelade han tillsam-
mans med Anton Källberg 
mot Yijun Feng/Kai Zhang. 
Det blev en klar 3-0-seger för 
svenskparet. 

NERVÖS. En nervös Elias Ranefur fick debutera i Team World Cup. Här 
möter han Kai Zhang från USA.

Sverige-Sydkorea	1-3
Jon Persson/Kristian Karlsson – Youngsik Jeoung/
Sangsu Lee, 3-2
(11-6, 5-11, 11-7, 10-12, 11-9)

Anton Källberg – Woojin Jang, 2-3
(11-7, 6-11, 11-9, 9-11, 8-11)

Kristian Karlsson – Sangsu Lee, 0-3
(9-11, 7-11, 9-11)

Jon Persson – Woojin Jang, 1-3
(7-11, 11-13, 11-6, 6-11)

Anton Källberg/Elias Ranefur – Yijun Feng/Kai Zhang, 
3-0
(12-10, 11-5, 11-5)

Kristian Karlsson – Kanak Jha, 1-3
(6-11, 11-6, 10-12, 7-11)

Elias Ranefur – Kai Zhang, 1-3
(6-11, 5-11, 11-8, 9-11)

Kristian Karlsson – Yijun Feng, 3-0
(11-4, 11-5, 11-3)

Anton Källberg – Kanak Jha, 2-3
(8-11, 11-8, 7-11, 13-11, 7-11)

Sverige-USA	2-3

Forts. nästa sida
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– Det var en bra dubbelinsats 
igen och en övertygande seger, 
kommenterar Blomquist. 

USA reducerade snabbt 
och tog hem de två nästkom-
mande matcherna. Först ut 
var sverigebekantingen Kanak 
Jha som vann över Kristian 
Karlsson med 3-1 och däref-
ter gjorde hans landsman Kai 
Zhang samma siffror mot Elias 
Ranefur. 

– Jag spelade en bra dubbel-
match men sen vet jag inte rik-
tigt vad som hände. Jag rörde 
mig inte tillräckligt bra och 
missade också betydligt mer 
än jag borde. Jag hade svårt 
att kontrollera min nervositet, 

säger Ranefur. 
Kanak Jha fortsatte att 

imponera och lyckades avgå 
med segern även i sin andra 
match. Denna gång stod Anton 
Källberg för motståndet. Slut-
resultatet skrevs till 3-2 i ame-
rikansk favör och därmed tog 
äventyret slut för de svenska 
herrarna.

”Ett misslyckande”
Svenska Bordtennisförbun-

dets sportchef Mikael An-
dersson var själv på plats och 
resultatet gav honom en hel 
del att fundera över. 

– Överlag är detta ett miss-
lyckande och sett till helhe-
ten har det inte fungerat till 
hundra procent vilket oftast är 
en förutsättning för att hänga 
med på den här nivån. Vi har 
för tillfället vissa problem med 
skador och spelare som inte 
riktigt är i form. Som vanligt 
gäller det att ta nya tag och se 
fram emot OS-kvalet i januari 
som är vårt nästa stora mål. 

Kina och Kina
Precis som så många gånger 

förr var det Kina som tog hem 

såväl pokaler som prispengar 
på både dam- och herrsidan. 
För herrarna stod Nigeria och 
Taiwan för motståndet i grupp-
spelet, båda dessa matcher 
vanns med maximala 3-0 och 
de rödklädda tappade endast 
två set. I kvartsfinalen väntade 
Sveriges övermän, USA, men 
Kina hade inte heller här några 
problem utan vann ytterligare 
en gång med 3-0. I semifinalen 
blev det samma siffror även om 
motståndet i form av Japan får 
anses betydligt tuffare. 

En plump i protokollet
Först i finalen mot Sydkorea 

kom enda plumpen i protokol-
let. Dubbelparet Lee Sangsuu/
Jeoung Youngsik vann över Xu 
Xin/Liang Jingkun med 3-2 
men därefter tog Kina över och 
vann de tre följande singel-
matcherna. För de kinesiska 
damerna väntade Egypten 
och Ukraina och föga över-
raskande blev det 2x3-0 i dessa 
matcher och endast ett förlorat 
set. Medan herrarna tappade 
en match visade damerna sig 
vara helt obevekliga. 3-0 mot 
USA, 3-0 mot Taiwan och 3-0 
mot Japan i finalen. Grat-
tis till ett i sedvanlig ordning 
urstarkt Kina. Vem kan och 
vågar ta upp kampen inför det 
stora målet till sommaren, OS i 
Tokyo? n

|  OS-förberedelser	 |  “DET HAR INTE FUNGERAT TILL 100 PROCENT”  |

MÅLINRIKTAD.  Kinesen Fan Zhendong hade siktet inställt på ännu en seger. 
Mot Japans Tomukazu Harimoto blev det vinst med 3-0.

Gruppspel
Kina-Nigeria, 3-0
Kina-Taiwan, 3-0

Kvartsfinal: Kina-USA, 3-0

Semifinal: Kina-Japan, 3-0

Final: Kina-Sydkorea, 3-1

Kinas	väg	till	guld,	
herrar

Gruppspel
Kina-Egypten, 3-0
Kina-Ukraina, 3-0

Kvartsfinal: Kina-USA, 3-0

Semifinal: Kina-Taiwan, 3-0

Final: Kina-Japan, 3-0

Kinas	väg	till	guld,	
damer

Forts. från föregående sida
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Ungdomsklasser: PS9, PS10, PS11, PS12, PS13, PS14, PS15, FS9, 
FS10, FS11, FS12,FS13, FS14, FS15
Poängklass: Singel  Öppen, Singel kl 2 max 1999p, Singel kl 4 max 
1499p, Singel kl 3 max 1749p, Singel kl 6 999p, Singel kl 5, max 1249p. 
Pojke/Flicka & Herr/Dam spelar i samma klass, B-slutspel P/F9.
Startbegränsningar: Max 2 närliggande klasser 
Spelform: Cupspel i kl 3 & kl 5. Övriga klasser poolklasser
Anmälan senast 22 januari till: Trollhättans BTK, via e-post: 
trollhattansbtk@yahoo.se. Välkomna! 

8 februari 2020, Älvhögsborg, Trollhättan, B-C tävling

TROLLUNGEN
Trollhättans BTK inbjuder till

BTK Scania inbjuder till

Lör-sön 11-12 april 2020 
Karlslunds IH i Landskrona

 Internationell tävling
ANMÄLAN: Via e-post: scania.btk@gmail.com
senast den 23 mars.
UPPLYSNINGAR: Kansliet må-to f m 076-16 36 474.
Kvällstid: Isabelle Persson, 072-200 79 09.
MER INFO:
www.btkscania.se

PÅSKASPELEN
Lördag;  Pass 1 F15, P15, F11, P11,  (samtl pool), H7 (cup),  
Pass 2: F9, P9, DJ17, HJ17, (samtl pool), D5, H5 (cup)
Söndag: Pass 1: F13, P13, (pool), DE, HE, (cup), 
Pass 2: DJ20, HJ20, H40, D40 (samtl pool), D3, H3 (cup)
Max 1 poolklass/pass
Mer info på: https://idrottonline.se/MorsilsIF
Anmälan ska ske klubbvis senast 2020-02-07 till: 
Mörsils IF, c/o Thomas Hägg, Thomévägen 4B, 837 41 Mörsil. 
Tel +46 70 543 03 25, e-post: thomas@interjamt.se.

Mörsilkixen
22-23 februari, Mörsils sporthall

Boråshallen 25-26 januari
TOTAL PRISSUMMA: 26.000 kr!

Lördag FM: HJ/DJ17 UGP, P/F13
Lördag EM: HS/DS, P/F12 UGP
Söndag FM: P/F14 UGP, HJ/DJ20 UGP, paraklass 5-7
Söndag EM: HS1/DS1, P/F15, paraklass 8-10
Mer info: www.mariedal.se

SÖDERSPELEN 2020

 

 
 

Stolt sponsor till 
Bordtennisförbundet 

 
 

Svenska Resebolaget i Halmstad 036-160520 
halmstad@resebolaget.se 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



|  pingis  |  FÖRBUNDSKAPTENERNA LADDAR FÖR TOKYO-OS  |

Förbundskaptenerna inför 2020

Nästa år ±±är det Tokyo-OS. Gemensamt för Svensk Bordtennisförbundets samtliga tre förbundskapte-
nerär att de laddar för denna uppgift.

 Att träna hårt och värva nya spelare både på bredd och elit är också ett gemensamt råd från förbunds-
kaptenerna.

PETER BLOMQUIST, 
HERRLANDSLAGET

JOHN WALL, 
DAMLANDSLAGET

DANIEL ELLERMANN, 
PARALANDSLAGET

Vilket är ditt 
bästa pingis-
minne från 
2019? 

Vad har du för 
hälsning till 
Pingissverige 
för 2020?

Vad ser
du mest fram 
emot 2020?

Mattias Falck och hans VM-silver 
i Budapest var imponerande och 
gav bordtennisen välförtjänt 
uppmärksamhet i media.

Mattias Falcks fantastiska 
prestation på VM i Budapest 
där han tog hem en silver-
medalj.

En fantastisk slutspelsdag på 
Para-EM där vi vann många 
jämna matcher när vi slog ur 
underläge. Pricken över i:et är 
Nicklas Westerbergs magiska 
segrar mot två Paralym-
picsmästare i åttondel och 
kvartsfinal.

Spela och tävla så mycket ni kan 
och visa att pingis är världens 
roligaste sport. 
Det andra nationer är avundsjuka 
på Sverige för den tävling/serie-
struktur vi har. 
Vi får göra allt vi kan för att utveckla 
tävlandet nästa år. Skaffa nya vän-
ner inom sporten (bredd-elit). 

Träna hårt, ha kul, titta 
mycket på pingis och ta efter 
men glöm inte bort era egna 
individuella styrkor!

Tack alla ledare i alla klubbar! 
Fortsätt det goda arbete ni 
gör dagligen, år ut och år in. 
Det är ni som är grunden i 
svensk bordtennis.

Jag ser fram emot ett lyckat 
kvalspel i Portugal i januari för OS i 
Tokyo och att vi får med max antal 
spelare dit. Slutligen ser jag fram 
emot en fullträff på plats där med 
en medalj. 

Att påbörja resan mot OS i Tokyo 
där vi inleder med kvalspel i Por-
tugal i slutet av januari. Sen är det 
(förutom att få jobba en längre tid 
framöver med damerna) Lag-VM i 
Korea som självklart också är en av 
höjdpunkterna.

Tokyo 2020! Det kommer att bli 
en häftig upplevelse för oss alla. 
Vi kommer göra allt för att komma 
hem med medaljer i bagaget.

’’TÄVLA OCH TRÄNA SÅ MYCKET NI KAN”

Frågeställare: Max Ansbro
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TIDSEPOKEN FÖR KREATIVITET, 
TEKNIK OCH KRAFT.
Den här stommen kombinerar superb touch med oslagbar 
kraft, vilket ger dig möjligheten att vara lika kreativ, teknisk och 
kraftfull som Xu Xin. 

DYNASTY CARBON /
DYNASTY CARBON XU XIN EDITION

 Mycket offensiv 5+2-ply stomme.
 TeXtreme+ vilket ger stommen större träffyta och stabilitet.
 Utvecklad tillsammans med världsmästaren tillika olympiska   

 mästaren Xu Xin.
 Anpassad för ABS-bollen.
 Handgjord i Sverige.

FART: 142   KONTROLL: 46  FANÉR: 5+2
TYP: Off+  VIKT: 90

Dynasty Carbon är även tillgänglig som Dynasty Carbon Xu Xin Edition, 
vilket inkluderar en signatur av Xu Xin samt bär hans unika och egen-
designade lins som han tagit fram tillsammans med sin fru Yao Yan 
som även är en före detta landslagsspelare i Kina.

STIGATABLETENNIS.COM             FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNIS            INSTAGRAM.COM/STIGATABLETENNIS



Internationella bordtennisförbun-
dets värdegrund är: ”Pingis för 
alla, pingis för livet”. 

Pingis är en idrott som kan 
utövas av många. Små eller stora 
pingisbord gör att det finns näst 
intill obegränsade  möjligheter att 
ställa upp bord och spela, överallt.

Söderhamns Ungdomsgårds 
Idrottsförening, SUIF, fick en 
fråga från friskvårdsansvarige 
Hans Elofsson på företaget Kra-
ton Chemical AB om det fanns 
möjlighet för företagets anställda 
att använda sin friskvårdstimme 

till att spela pingis i föreningens 
lokaler. Där finns alltid 20-talet 
bord uppställda, så självklart blev 
svaret ja från föreningens sida.  

Friskvårdspingis
Vad hände sedan? Företaget har 

under sex torsdagskvällar inbjudit 
sina anställda till friskvårdspingis 
och aldrig hade en organiserad 
och erbjuden friskvårdsaktivitet 
engagerat så många av företagets 
anställda (12-13 varje gång). 

Aktiviteten inleddes med en 
samling i SUIF:s lägerlokaler där 

deltagarna hälsades välkomna och 
där de fick veta att pingis, enligt 
forskningen, är världens bästa 
hjärngympa.

 Sedan var det bara att köra 
igång med friskvården. En av 
föreningens tränare hjälpte till 
att lotsa deltagarna framåt i sin 
pingisutveckling. Vid sista träf-
fen, med rekorddeltagande 17 
personer, anordnades en enkel 
tävling som uppskattades mycket 
av deltagarna.

Efter den genomförda frisk-
vårdsaktiviteten kom idén om ett 
eget pingisbord på företaget. Sagt 
och gjort, ett gammalt pingisbord 
fick, för en symbolisk summa, 
byta ägare och genom företagets 
kontakter fraktades bordet med 
tillhörande nät till Sandarne, där 
företaget finns. Hans berättar:

 –Det egna bordet är upptaget 
hela luncherna nu… Det har blivit 
mycket uppskattat.

En fortsättning på samarbe-
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|  friskvård  |  PINGPONGPOWER SKAPAR LOKALA AKTIVITETER  |

PINGPONGPOWER i Söderhamn

EN KRAFT ATT RÄKNA MED
Vid kemiföretaget Kraton Chemical i Söderhamn spelas det pingis 
varje lunch. Intresset har blivit så stort efter en genomförd frisk-
vårdsaktivitet där företagets anställda fick spela pingis i den lokala 
föreningens lokaler.  Exemplet Kraton kommer att följas av flera 
andra PINGPONGPOWER-aktiviteter inför senior- och Para SM som 
går i Söderhamn i månadsskiftet februari-mars.

TEXT: MARIT BRODD ALMGREN,  FOTO: ANNA-LENA ERIKSSON, KRATON 

FRISKVÅRDSGRUPP. Hans Elofsson i Kratons friskvårdsgrupp med pingisracket i spelhanden. Flankerad av Viktor 
Brodd till vänster, Jon Persson till höger och allra längst till höger SUIF:s SM-general, tillika ordförande, Gunnar 
Skoglund. Övriga personer på bilden arbetar på Kraton och de flesta  är med i friskvårdsgruppen.

| PINGIS 4/2019
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tet mellan förening och företag 
renderade även i ett företagsbesök 
en snöig torsdagseftermiddag när 
SM-generalen Gunnar Skoglund 
och utlandsproffsen Jon Persson 
och Viktor Brodd besökte Kraton. 
Syftet var att slå ett ytterligare slag 
för pingisen i Söderhamn genom 
uppvisningsspel, svara på pingis-
relaterade frågor samt förstås be-
rätta om Söderhamns stundande 
senior- och Para-SM 2020.  

Matchvärd vid nästa match
Vid SUIF:s nästa hemmamatch 

(som i skrivande stund ännu inte 
har genomförts) tar Kraton på sig 
matchvärdsskapet och några av de 
anställda kommer att delta på ar-
rangörens VIP-fika. Programmet 
där är att berätta om föreningens 
värdegrund; glädje, omtanke och 
gemenskap och som extra krydda 
kommer hemmalagets coach och 

berättar om sina förväntningar 
och farhågor inför matchen. 

Man skulle kunna säga att 
senior- och Para-SM 2020 i 
Söderhamn egentligen redan har 
startats genom många lockande 
aktiviteter som PINGPONGPO-
WER-konceptet erbjuder. Pingis 
som rörelseglädje för barn med 
föräldrar, skolpingis, företagsbe-

sök, uppvisningsspel i gallerior, 
köpcentra och Brynäs Hockeys 
entréhall samt medverkan på 
mångfaldsdag utanför kommun-
gränsen. PINGPONGPOWER är 
ett sätt att skapa intresse bland 
många men också att bidra till ett 
hållbart evenemang genom att 
förening, kommun, näringsliv och 
även andra aktörer stärks. n

 KÄRLEK TILL PINGIS. Jon Persson till höger och Viktor Brodd, berättar för 
Kratonanställda om kärleken till pingis.
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|  internationellt  |  SVENSKT I RUMÄNIEN  |

Hur Sebastian Loso hamnade i 
Udvarhely?

Han fick tips av Spårets ungrare 
Daniel Schaffer som gav honom 
lagledarens namn och gick i god 
för honom.

Sebastian hade då redan en del 
kunskaper om ungersk kultur.

– Min farfar heter Bela Loso, är 
88 år, och flyttade från Budapest 
till Hässelby 1956.

Året då det rådde ett spänt poli-
tiskt läge i Ungern.

Den rumänska högstadivisionen 
innehåller lika många lag som den 
svenska, åtta.

– Men organisationsmässigt så 
går den inte att jämföra med den 

svenska. De har det lite svårare i 
Rumänien, berättar Sebastian.

Får du in några slantar genom 
att spela i Rumänien?

– Summorna är små, klubbarna 
får lita på hjälpen de får från sta-
ten och eventuella sponsorer.

Sebastian Loso säger det rakt ut:
– De som spelar i mitt lag är inte 

så omtyckta i övriga Rumänien. 
Annars är det en kul liga med 
många intressanta spelare.

I matcherna är det först till tre 
som gäller, vilket gör att det kan 
bli maximalt fem delmatcher. För 
ettan och tvåan i lagen innebär 
det två matcher och för trean en 
match.

Hur långt har du nått, Sebastian?
– Förra säsongen missade jag 

någon match, men vann tio eller 
elva av 14, om jag minns rätt. I 
höst har jag förlorat en och vunnit 
fem eller sex.

Han har inte bara ligan i Rumä-
nien att koncentrera sig på. Hans 
lag CSS-SZAK Odorheiu Secuiesc 
har via gruppspel och åttondels-
final gått till kvartsfinal i ETTU-
cupen, eller Europacupen, där 
slovakiska SK Vydrany utgjorde 
motståndet två gånger i december 
med hemmamatch den 6:e.

Losos viktiga 16–14
Efter fem av sex egna segrar i 

gruppspelet slog Sebastian Loso 
till med 3–1 mot Tiago Li och 
3–2 (16–14 i skilje) mot Nuno 
Henriques i åttondelarna där 
Madeiralaget Clube Deportivo Sao 
Roque utgjorde motståndet. Efter 
1–3 borta vände Odorheiu till 3–0 
hemma. Då kan ni räkna ut att 
Sebastians 16–14 blev jätteviktiga. 
Ungersk TV var på plats för att 
bevaka matchen som lockade mel-
lan 100 och 200 åskådare.

Vid sidan av pingisen pluggar 
Sebastian Loso kriminologi. Han 
tycker inte att utvecklingen i ha-
gen drabbats av det. Tvärtom.

– Jag rör mig bättre nu, vill han 
ha sagt.

Var det därför han mäktade med 
att besegra Alexandru Cazaku i 
Universidad De Burgos med 3–1 i 
ETTU-gruppspelet? Det är samme 
Cazaku som representerade Spår-
vägen i vår högstaliga säsongerna 
2007-08 och 2008-09 och fick 
ihop 13 segrar på 29 matcher.

När vi är inne på Rumänien och 
deras liga ska tilläggas att Hampus 
Söderlund spelade där redan före-
gående säsong. n

ÖRJAN WESTBERG

Rumänien, vem där?
Svaret är Sebastian Loso, som för andra säsongen kombinerar 

ligaspelet i Spårvägens BTK med ligaspelet för Odorheiu Secuiesc i 
regionen Transylvanien.

Vi ska inte krångla till det, men Sebastian uttalar det rumänska 
stadsnamnet Odorheiu på ungerska och då blir det Udvarhely. Invå-
narantalet är mellan 30 000 och 40 000. 95 procent av dem har 
ungersk bakgrund och dubbelt medborgarskap.

Loso lyfter ungerska Udvarhely i Rumänien

LOSO ÄR INGEN LOSER. Till vänster på lagbilden med Odorheiu Secuiesc eller 
Udvarhely, som är det ungerska namnet, ser ni spårvägaren Sebastian som 
vinner de flesta matcherna i Rumänien.  Foto: SL

| PINGIS 4/2019



PINGIS 4/2019 | 25

Pingisen står aldrig stilla i Linz.
– Oftast är det två pass om sam-

manlagt fem eller sex timmar per 
dag. Jag trivs här, bekräftar Stina 
med ett hundraprocentigt fokus på 
pingisen. 

I Köping och Team Mälaren-
ergi hade hon skolan att tänka på 
också.

Har du utvecklats under höstens 
månader i Linz?

– Det tycker jag, jag har gått 
framåt. Det som suttit där på 
träningarna har jag fått med mig in 
i matcherna.

I Linz-Froschberg AG 2 vann 
hon sex av åtta matcher innan hon 
skickades in i Linz-Froschberg AG 
1, i tabelltoppen med sex raka seg-
rar. Här har det blivit fem segrar 
av sex möjliga för Stina. Det ger en 
sammanlagd ligakvot på 11–3.

Linda och Stina har spelat en 
dubbel ihop och slog Bodensdorfs 
Strazae/Vovk med 3–1.

Har Linda störts av ett ömmande 
knä har Stina känt av de ryggbe-
svär som för första gången gjorde 
sig påminda för tre år sen.

– Plötsligt fick jag jätteont, jag 
tog en paus på en och en halv 
vecka och måste tacka nej till 
Austrian Open.

Gillar tränaren Harczy
Efter magnetröntgen och bra 

vård kunde hon återuppta trä-

ningen med viss återhållsamhet.
– Nu fungerar det bra igen. Och 

jag gillar vår tränare Zsolt Harczy, 
tydliggör Stina.

I hans träningsgrupp ingår 10-12 
spelare från tre lag i Österrikes 
högsta liga.

Stina bor i eget rum i en lägenhet 
tillsammans med Denise Payet och 
Margerita Baltusyte.

– Det tar tjugo minuter med spår-
vagnen till träningen.

Och fritiden?
– Vi kan vara ute och röra på oss 

tillsammans ibland men ofta tar 
jag det lugnt på kvällarna efter den 
hårda träningen, betonar hon dagen 
efter den regionala idrottsgalan 27 
november med hela Linzklubben 
närvarande.

Vad väntar efter nyåret, Stina?
– Jag ser fram emot OS-kvalet.

Då får vi kanske ett kvitto på att 
dalatjejen Stina Källberg med tre 
singelbrons i de senaste fyra årens 
SM inte drillats i Linz förgäves utan 
gett henne en skjuts uppåt.n

ÖRJAN WESTBERG

Det är inte bara Linda Bergström som regerar i Österrikes förstaliga. Hennes 
nya lagkompis Stina Källberg har trängt sig fram utan att be om ursäkt. 

Stina inledde seriespelet i september i Linz-Froschberg AG:s andralag 
men tog efter 3–1-triumfen i det blågula mötet med Linda plats intill henne i 
förstalaget. Ett bevis så gott som något att 19-åringen funnit sig väl tillrätta 
i nya miljön. 

I övriga elva matcher har Linda gjort rent hus och inte släppt fler än tre set.

Stina slog Linda och trivs i Linz
Österrikefacit

Linda Bergström (11–1)
1) 3–1 Tin Tin Ho, LZ Froschberg
2) 3–0 Denise Payet, LZ Froschberg
3) 1–3 Stina Källberg, Linz-F AG 2
4) 3–0 Ana Larisa Magyorosi, Linz-F AG 2
5) 3–0 Teresa Oppelz, Bruck/Mur
6) 3–0 Nicole Galitschitsch, Bruck/Mur
7) 3–0 Sandra Fuchs, Raiba Kirchbichl
8) 3–0 Lisa Fuchs, Raiba Kirchbichl
9) 3–0 Spela Burgar, Bodensdorf
10) 3–1 Aleksandra Vovk, Bodensdorf
11) 3–1 Lisa Storer, Übelbach
12) 3–0 Melanie Weikhammer, Übelbach

Stina Källberg (11–3)
1) 3–1 Linda Bergström, Linz-F AG 1
2) 0–3 Sofia Polcanova, Linz-F AG 1
3) 3–0 Tin Tin Ho, LZ Froschberg
4) 3–2 Karoline Mischek, LZ Froschberg
5) 3–0 Katja Tomazic, Bruck/Mur 1
6) 3–0 Nicole Galitschitsch, Bruck/Mur
7) 1–3 Liudmila Kiritsa, Villach
8) 3–1 Yuan Liu, Villach
9) 3–0 Katja Tomazic, Bruck/Mur
10) 3–0 Teresa Oppelz, Bruck/Mur
11) 3–0 Aleksandra Vovk, Bodensdorf
12) 2–3 Katarina Strazar, Bodensdorf
13) 3–1 Ivona Baskarad, Übelbach
14) 3–1 Lisa Storer, Übelbach

HEMMASTADD I LINZ. Stina Källberg har hittat segerspåret i den österrikiska 
ligan och vunnit elva av 14 singelmatcher. Till och med Linda Bergström 
fick backa mot Stina.

|  SVENSKORNA DOMINERAR I ÖSTERRIKE  |  internationellt  |



Angers med de fransktrogna Jens 
Lundquist, åtta säsonger i samma 
klubb, och Jon Persson, sex, stod 
på två vinster och två förluster 
inför upplösningen. Matchskill-
naden var 8–9 efter 0–3 i första 
mötet med Fakel Gazprom, så 
mycket skulle till om Angers räd-
dade andraplatsen.

Borussia Düsseldorf med svensk-
duon Kristian Karlsson och Anton 
Källberg hade efter fyra raka 
fullpoängare med kvoten 12–2 en 

fortsättning garanterad trots att 
matcherna mot Sporting Club och 
Hennebont återstod. Sak samma 
gällde Berlin Eastside med Matilda 
Ekholm – gruppetta efter fyra 
matcher med resultaten 3–0, 3–1, 
3–0, 3–0. 

Även Linz Froschberg med Linda 
Bergström och Stina Källberg kan 
som gruppetta se fram emot kom-
mande kvartsfinalspel. Men Linz 
har endast en 3–0-seger bakom sig.

Fyra lag ingick i var och en av 

herrarnas fyra Champions League-
grupper mot tre lag i damernas.

Jons 21–6 förra säsongen
Granskar vi Angerssiffrorna har 

Jens hängt med bättre i Champi-
ons League än i inhemska ligan: 
3–3 i CL-matcher att jämföra med 
2–7 efter sju av 18 omgångar i Pro 
A. Jon hade 3–2 i CL och 10–4 i 
Pro A. Båda äger viktiga nycklar 
för att låsa upp Angers i jämna 
matcher. 

Jens bästa säsong var 2014-15 
då han vann 19 av 27 ligamatcher 
och Jon hamnade i rampljuset 
ordentligt med sina 21 segrar på 
27 matcher 2018-19.

I tyska Bundesliga där Borussia 
Düsseldorf är ett återkommande 
lag i toppskiktet har Timo Boll ett 
gott stöd av Kristian Karlsson och 
Anton Källberg. Mellan 17 augusti 
och 8 december vann Borussia 
tio av 13 matcher och svenskarna, 
som av olika skäl inte varit med i 
så många matcher samtidigt, hade 
kvoterna 6–1 och 7–5. 

Mattias Falck som spelat tolv av 
13 lagmatcher för Werder Bremen 
har kommit in bra i Bundesliga 
och tog i november-december sex 
raka segrar till sammanlagda 15–5. 
Han vände 0–2 till 3–2 mot Saar-
brückens Patrick Franziska, sju 
rankingplaceringar efter världs-
nian Falcken.

Berlins pålitliga tuffande
I damernas Bundesliga är Berlin 

Eastside ett tryggt tuffande lok 
med sitt svenska inslag Matilda 
Ekholm. Åtta raka segrar och 
matchskillnaden 48–6 säger allt. 
Matilda hade själv sex raka, plus 
en walk over, och endast två mis-
sade set när sviten sprack mot 
Kolbermoors Lily Zhang som satte 
dit henne med 11–7, 11–8, 11–5. 
I dubbel har Matilda gjort rent 
hus – fyra segrar tillsammans med 
Kathrin Mühlbach och lika många 
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|  internationellt  |  TIMO BOLL HAR GOTT STÖD AV KRISTIAN OCH ANTON  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Sverige hade spelare med i hälften av föregående säsongs semifinal-
lag i European Champions League, jämnt fördelade på herrarna och 
damerna. 

När pingisen gick in i julmånaden 2019 var en upprepning möjlig – 
med samma lag.

Mittåt, Angers hade förstås oddsen emot sig eftersom motståndet 
i en av de två resterande matcherna i gruppspelet utgjordes av ryska 
Fakel Gazprom.

Flera Europatopplag kan
tacka för Sverigehjälpen 

DANSKT BESÖK. Kristian Karlsson och Anton Källberg har blivit varma i 
kläderna i tyska storklubben Borussia Düsseldorf som de spelat för i flera sä-
songer. Här ses de tillsammans med Timo Boll före Champions League-mötet 
med Roskilde i december 2017.

| PINGIS 4/2019
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med Georgina Pota.
Viktor Brodd har bidragit med 

tre vinster på sina nio matcher 
för Neu-Ulm.

I Frankrikes Pro A har Pär 
Gerell kvoten 7–5 för Saint-Denis 
och Hampus Nordberg 9–6 för 
Istres. 

Mattias Översjö dök upp i Jura 
Morez i mitten på november, men 
har inte vunnit än. Två nederlag. 

Vi avslutar genomgången i 
Europa med Österrikes toppliga 
där Linda och Stina gör sitt, mer 
än väl, i Linz. Till föregående sä-
songs slutfacit på 14–1 kan Linda 
nu lägga 11–1 efter sex omgångar 
hösten 2019. Den som blev för 
svår för henne under hösten var 
Stina – då i Linz andralag.

Vi följer med spänning den fort-
satta jakten i Champions League 
för de svenskinfluerade lagen i 
främst Tyskland och Österrike. n

|  TIMO BOLL HAR GOTT STÖD AV KRISTIAN OCH ANTON  |  internationellt  |

Poolspel söndag 5/1:  HS6 HS5 HS4
Poolspel måndag 6/1: HS3 HS2 HSE-1

Anmälan: senast 27 december
Info: Gunnar Haeggblom 070-699 02 30
Fullständig information på vår hemsida
http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-bordtennis

Nyårspoolen 2020
C-tävling Lördag 5-6 januari
 UTK-hallen i Uppsala

Poolspel: Pojkar, herrjuniorer, herrar seniorer
Flickor/damer – indelas i pooler efter
spelstyrka (dataranking)
Anmälan: senast 17 februari
Info: Gunnar Haeggblom 070-699 02 30
Fullständig information på vår hemsida
http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-bordtennis

Sunnerstasmashen 2020
C-tävling Lördag 29 februari
Gamlishallen

SUIF INBJUDER TILL 57:E HÄLSINGEBOCKEN
18-19 april 2020 i Söderhamns Idrottshall
Rankingklass B, tävlingen är SM-kvalificerande. 
Poolspel i samtliga klasser med undantag för de 
fyra främst seedade spelarna i HSE. 
Timeout: Tillåten endast i slutspel.
Priser: Penningpriser i HE, DE, HJ20, DJ20, HJ17, P15 och F15. 
Övriga klasser pokaler och nyttopriser. Vandringspris till bästa klubb.

Samtliga klasser: HSE, DSÖ, HS2, HS3, HS4, HS6, U9,
P/F10, P11, P/F12, P/F13, P/F14, P/F15, HJ17/DJ17,
HJ/DJ20. (U9 är en gemensam klass för de yngsta tjejerna 
och killarna).
Anmälan: Senast den 29 mars 2020 till anmalan@suif.se
Upplysningar: Gösta Lööf, 0270-105 09, 
SUIFs kansli: 0270-26 57 00 eller www.suif.se
Tänk på: De utmärkta förbindelserna till Söderhamn.
Bara ett par timmars resa från Stockholm.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL
SÖDERHAMN OCH HÄLSINGEBOCKEN

Nyligen spelades det första världsmästerskapet i bordtennis för de med 
Parkinsons sjukdom i New York, USA. Nu är det dags för ett mästerskap 
även här på hemmaplan för denna kategori. SBTF i samarbete med Spår-
vägens BTK kommer SM för de med Parkinsons sjukdom spelas på svensk 
mark i Liljeholmshallens Pingiscentra den 29 februari – 1 mars 2020. 

– Vi ser att tävlingen med fördel kan utökas till att vara något mer än just 
en pingistävling med pingismatcher. Från Svenska Bordtennisförbundets 
håll är hela initiativet gällande aktiviteter för människor med Parkinsons 
sjukdom mycket spännande, roligt och inspirerande. Med de uppgifter och 
nedslag som gjorts är vi hundra procent säkra på att vi kan göra mycket 
från bordtennisens håll för att skapa glädje och mervärden hos målgrup-
pen. Samtidigt är vi från SBTF ödmjuka med att vi inte sitter på särskilt 
hög kunskap inom området. Den kunskapen hittar vi desto mer hos olika 
föreningar, däribland Spårvägen som faktiskt profilerat sig lite extra det 
senaste året.  

Det finns en stor nyfikenhet hos SBTF, och det är något som vi vill om-
famna med detta evenemang. Vi vill också tänka hållbart, och hur vi kan 
bygga detta på sikt och vill träffa ”rätt” redan från början, och det tror vi att 
det på ett enkelt sätt går att göra genom att bygga evenemanget utifrån 
olika parametrar, såsom glädje, gemenskap, kunskap, tävling och mark-
nadsföring, säger Patrik Björs Strand, verksamhetsutvecklare på SBTF. n 
Injudan kommer sändas ut separat, varmt välkomna!

Parkinsonsmästerskap – även i Sverige
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|  pingis  |  VÄRLDENS FÖRSTA PARKINSON-VM  |

Sverige deltog med elva spelare, 
endast USA hade fler i sin trupp och 
av dessa var sju Spårvägare. Totalt 
deltog tjugo nationer med närmare 
åttio spelare. 

”Två Spårvägare” – Maria Wäne-
skog och Angela Hagman – fick ta 
emot brons i damdubbel och Marita 
Juhlin från Luleå fick också en 
bronspeng runt halsen.

Nämnas bör också att Björn Hedin 
från Spåret mötte Jan Norlindh, 
Göteborg i finalen i consolation cup. 
Där slutade Jan som vinnare. Peter 
Hargne kom på en hedrande andra 
plats i en annan consolation klass. 

Spelarna delades in i tre olika klas-
ser efter en neurologisk bedöm-
ning, vilket visade sig fungera bra.

Nämnas bör också Erik Åstrands 
insats i huvudturneringen. Erik 
gick till kvartsfinal, där han för-
lorade mot den vinnande tysken 
och i poolspelet förlorade Erik mot 
den blivande tvåan från Portugal. 
Första set var jämt, 9-11.

Även göteborgaren Stefan Kling 
nådde en kvartsfinal i en av huvud-
klasserna.

 Det är inte dåligt av någon som 
aldrig spelat en tävling, vilket 
ingen av de andra heller gjort! Och, 

det är ju inte fy skam att den första 
tävlingen blir ett VM. Alla spelare 
vann minst en match. Det är också 
stort!

Arrangören Westchester Table 
Tennis Club skötte tävlingen så 
bra som det någonsin kan bli, med 
hjälp av ett stort antal volontärer 
och med stöd av ITTF. En mycket 
bra och rymlig hall fick alla att 
trivas.

Lägg där till, förutom bordtennis-
spelandet, livemusik med eldsjälen 
bakom VM och musikern Nenad 
Bach. En av låtarna hette såklart ”I 
love pingpong”. Fantastiskt fräsch 
och god mat serverades i hallen.

Tack för en underbar resa, fylld 
av skratt och strålande ansikten! n

Pelle Hägglund, skribent och Coach 

Tre historiska svenska bronsmedaljer blev det i premiären för 
Parkinson-VM. Tävlingen  arrangerades i början av oktober i New 
York, där inslaget av svenska spelare var stort. 

Historiska svenska 
medaljer i Parkinson-VM

SVENSKAR. Från vänster, ståendes Johan Eklund, Marita Juhlin, Angela Hagman, Stefan Kling, Pelle Hägglund, 
Jan Norlindh, Maria Wäneskog, Peter Hargne, Björn Hedin.På knä från vänster. Hans Anrell och Erik Åstrand. 
Saknas gör Jan-Erik Svensson från Halmstad.

| PINGIS 4/2019





Qingdao är en stad med tio 
miljoner invånare. Den ligger vid 
havet, i östra Shandongprovin-
sen.

Det är Zhang Jikes hemstad, en 
av de mest framgångsrika man-
liga spelarna sedan den moderna 
bordtennisens genombrott i mit-
ten av 1950-talet. Zhang Jike är 
både olympiamästare (2012) och 
världsmästare (2011 och 2013) 
i singel. Dessutom har han två 
World Cup-titlar (2011 och 2014).

Hans första tränare på denna 

ovanligt framgångsrika karriär-
resa var Shen Penghua, som hade 
huvudansvaret för Zhang Jikes 
pingisträning mellan hans sjätte 
och tolfte levnadsår. Shen Peng-
hua lär fortfarande barn i Qing-
dao hur man ska spela pingis. Jag 
träffar honom i hans pingisskola 
i stadens centrala delar där han 
hoppas hitta och forma framtida 
världsmästare.

  – Zhang Jike började spela 
hemma på köksbordet. Då var 
han fem år. Hans pappa var en 

duktig professionell bordtennis-
tränare. Det hjälpte förstås till. 

  Efter att ha spelat hemma 
i köket ungefär ett år började 
Zhang Jike träna regelbundet på 
centret.

  – Han var talangfull men ingen 
supertalang. Han var ivrig och 
extremt ihärdig, mycket mer 
ambitiös än de andra barnen i 
hans grupp.

  Träningen var organiserad så 
att tränarna la upp en individuell 
plan för varje spelare. Barnen 
lärde sig kombinera snabb rörel-
se med att utföra tekniskt riktiga 
slag i högre och högre tempo.

Attityden största styrkan
Zhang Jike lärde sig fort. För att 

utmana honom gav tränare Shen 
honom allt svårare uppgifter att 
lösa, mycket mer komplicerade 
än de andra barnens. Det blev 

TEXT&FOTO: JENS FELKE

En talang men ingen supertalang. Extremt ivrig, ambitiös och dedike-
rad att utveckla sitt spel.

– Zhang Jikes viktigaste styrka var hans attityd, säger Shen Peng-
hua, som tränade den blivande legendaren mellan att han var sex och 
tolv år.
”Zhang Jikes kraft kom inifrån.”

Zhang Jike, en talang, men ingen supertalang

’’STYRKAN VAR HANS ATTITYD’’

TRÄNARE. Shen Penghua var Zhang Jikes tränare när den blivande mästaren var mellan sex och tolv år.
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|  “HANS KRAFT KOM INIFRÅN”  |  världsmästare  |

snart dags för Zhang Jike att 
tävla. Redan i sin först turnering 
gjorde han bra ifrån sig.

  Han spelade utan tvekan. Han 
trodde på sig själv. Från allra 
första början.

  – Från mitt perspektiv var 
Zhang Jikes stora styrka hans 
attityd. Han var modig i alla 
situationer. Han var inte rädd. 
Han tvekade inte. Han visade ett 
mycket starkt hjärta vid bordet. 
Han var kraftfull inuti sig själv. 
Det är en väldigt viktig egenskap 
för att kunna bli mästare.

  – Zhang Jike hade det från 
allra första början. Har man det 
inte så är enda sättet att utmana 
sin rädsla på tävling.

  Vid tretton års ålder var Zhang 
Jike klart bäst i sin årgång (födda 
1988) i Shandong. Då flyttade han 

från Qingdao till provinshuvud-
staden Jinan. Där tränade han i 
två år innan han blev upptagen i 
landslaget i Beijing. Då lämnade 
han Shandong och flyttade till 
huvudstaden.

Tre timmar låda om dagen
Mellan sex och tio års ålder trä-

nade Zhang Jike ungefär två-tre 
timmar per dag. När han var 11-12 
körde han fem timmar om dagen, 
inklusive en hel del multiboll, el-
ler låda som vi säger i Sverige.

  – När jag hade honom tränade 
vi två-tre timmar multiball varje 
pass. Andra som tränade honom 
körde ungefär en timme, så han 
tränade ungefär tre timmar mul-
tiboll. Varje dag.

  Från 8-9 års ålder, när hans 
speciella talang var uppenbar för 
alla, fick Zhang Jike särbehand-
ling på träningscentret. Det inne-
bar att en tränare fokuserade mer 
eller mindre enbart på honom.

Slogs för att få titta på sport
Shen Penghua har varit på 

massvis av tävlingar med Zhang 
Jike när den blivande världs-
stjärnan var riktigt ung.

  Några minnen?
  – Han hade bara ett enda 

intresse vid sidan om bordten-
nisen och det var andra sporter. 
När han inte spelade pingis 
tittade han på CCTV Channel 5 

som visar all sport i kinesisk tv. 
En gång under en tävling hade 
ett helt gäng med pingiskillar 
samlats i samma rum. Det blev 
gräl. Zhang Jike ville titta på 
CCTV 5, en annan kille ville se 
något annat. De grälade men 
båda var lika envisa.

Ingen gav sig. De började slåss, 
en riktig fight med knytnävarna.

  – Jag var tvungen att skilja på 
dem. Sen tog jag Zhang Jike till 
mitt eget rum. Jag satte honom 
framför teven, där han kunde 
titta på sporten som han ville.

Utmanade traditionen
En annan gång, detta var långt 

senare, skulle Zhang Jike spela 
mot Wang Hao. De hade aldrig 
mötts i en internationell tävling 
förut. Kutymen då är att den 
äldre och bättre spelaren får 
välja om han vill spela i den 
röda eller i den svarta kinesiska 
landslagströjan. Wang Hao valde 
den röda.

  – Fast Zhang Jike vägrade att 
ta på sig den svarta tröjan. Jag 
vill också ha den röda t-shirten, 
sa han. Därmed utmanade han 
den äldre och bättre spelarens 
rätt. Han gick emot traditionen, 
vilket är väldigt ovanligt för en 
kines. Efter en del diskussioner 
gav Zhang Jike med sig till slut. 
Han accepterade situationen 
och valde den svarta tröjan. nPINGISHALL. Lunengs pingishall I Qingdao, Shandong-provinsen, Kina.

FOTO. Zhang Jike-affisch i tränings-
hallen.

MATCHBOLL. Foto ur tidning när 
Zhang Jike just vunnit matchbollen 
som gjorde honom till singelvärlds-
mästare 2011
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Det är väldigt få spelare som 
besegrat Li Fen genom åren, 
åtminstone på svensk mark. I 
Safirs internationella har Li Fen 
fyra vinster, men det är också där 
hon har tre finalförluster, dels 
mot Georgina Pota 2003, dels mot 
Zhang Fang 2008 och slutligen 
mot Sun Jie 2013.

En av dem som Li Fen förlorat 
mot i Safir är Zhang Fang. De 

stötte på varandra i Elitserien/
Pingisligan när Arvika BTK var på 
besök i Eslöv. Li Fen och Zhang 
Fang har mötts åtta gånger i serie-
sammanhang och den jämnaste 
matchen bjöd de på i senaste 
omgången. Det märks i väldigt väl 
att de kan varandra och Fang hade 
inledningsvis ett bra grepp om 
händelserna. Det krävdes fem set 
för att skilja dem åt trots att Fang 

hade 2-1 i set och Li Fen tvingades 
ta till såväl plan B som plan C för 
att hitta nyckeln till vinst.

Gao och Miao starka trumfkort
Säsongen 2017-18 spelade Gao 

Junyi för Eslövs PK. Under 
hösten var det tänkt att Gao Junyi 
skulle vara i Sverige för sparring 
åt Leah Tveit Muskantor, som 
hade få träningspartners på hem-
maplan. 

Men eftersom Gao ändå befann 
sig på svensk mark och dessutom 
hade skrivit på för Lekstorps 
IF så blev det naturligt att hon 
också fanns med i lagets matcher 
under den tiden. I de fyra spelade 
matcherna hittills har Gao kvoten 
11-0 och är en bidragande orsak 

TEXT&FOTO: PER HELLSTRÖM

Det finns ett talesätt som säger att för varje vinst kommer man när-
mare en förlust. Detta verkar inte stämma in på Li Fen. Från det att 
hon debuterade för Lyckeby BTK hösten 2002 har hon inte förlorat 
en enda singelmatch i Elitserien eller Pingisligan. Singelkvoten 145-0 
(!) inger inget annat än respekt.

Hur länge kommer den sviten att hålla?
LI FEN FORTSÄTTER STAPLA SEGRAR
OSLAGBAR.  Li Fen har imponerande 145-0 i singelkvot och ännu har ingen lyckats bryta hennes svit.

|  pingisligan	damer  |  ÄR HALMSTAD BTK REDO ATT UTMANA DE TVÅ GIGANTERNA?  |
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till att Lekstorps IF ligger strax 
utanför slutspelsplatserna.

Lekstorps IF har ännu ett 
trumfkort att spela ut. Hittills 
har spanjorskan Maria Xiao, 
rankad 69 i världen, inte spelat 
men med både henne och Gao i 
laguppställningen kan Lekstorps 
IF absolut bli en allvarlig konkur-
rent mot alla när det drar ihop sig 
till slutspel. Fast först måste man 
förstås ta sig upp på fjärdeplats 
som sämst.

Två raka förluster 
Storfors BTK har på de fyra 

senaste åren bara förlorat fem 
matcher i grundserien. Nu har 
man redan efter sex omgångar 

noterats för två mederlag i rad. 
Först föll man mot Eslövs PK (4-
6) och dagen därpå mot Halmstad 
BTK (3-6).

Till Storfors försvar ska sägas 
att deras stora stjärna, Sara Rami-
rez, med kort varsel meddelade 
att hon var skadad.

– Vi var på väg till matchen när 
hon ringde, så därför hade vi bara 
tre spelare på plats, förklarade 
Storfors lagledare Anders Hulth.

Bäst kvot i Pingisligan efter de 
sex inledande omgångarna har 
kanske lite överraskande Filippa 
Bergand och hennes främsta 
insats är definitivt vinsten över 
Zhang Fang och sättet hon gjorde 
det på imponerade stort, 11-6, 11-3 

och 15-13.
Filippa Bergands 13-2 i singel-

kvot är starka papper och förlus-
terna har kommit mot Gao Junyi, 
Lekstorps IF och Emmanuelle 
Lennon, Storfors BTK.

Full pott för HBTK 
Enda lag utan poängförlust efter 

de sex inledande omgångarna är 
Halmstad BTK. Kanske är hallän-
ningarna den här gången redo att 
utmana de två stora giganterna. 
De tre senaste åren har man 
tvingats kapitulera i semifinaler-
na mot Storfors BTK två gånger 
och Eslövs PK en gång.

Förra säsongen satt Charlotte 
Carey, som bott i Halmstad ett 
par år, på bänken, men från i höst 
är walesiskan också med på pla-
nen och hon har övertygat så här 
långt. 13-3, bara en förlust mer 
än Filippa Bergand, är hennes 
singelkvot så här långt och hen-
nes tre förluster har kommit mot 
Anastasia Burkova, Gao Junyi och 
Zhang Fang.n

|  ÄR HALMSTAD BTK REDO ATT UTMANA DE TVÅ GIGANTERNA?  |  pingisligan	damer  |

KVOTBÄST.  Filippa Bergand, Eslövs PK, har öppnat mycket starkt och med 
sina 13-2 i singelkvot är hon bäst.

SPARRING.  För två år sedan i Eslöv, 
nu i Lekstorp. Gao Junyi är inte 
bara en bra sparring utan med 11-0 i 
kvot bland de bästa i Pingisligan.

Li	Fen	Singelkvot	Elitserien/Pingisligan
Säsong  Lag  Grundserie Slutspel Totalt
2002-03  Lyckeby BTK  20-0 6-0 26-0
2003-04  Lyckeby BTK  26-0 14-0 40-0
2004-05  Trelleborgs BTK  24-0 14-0 38-0 
2005-06  Trelleborgs BTK  12-0 0-0 12-0
2018-19  Eslövs PK  9-0 10-0 19-0
2019-20  Eslövs PK  10-0  10-0
totalt    101-0 44-0 145-0
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|  pingisligan	herrar  |  NYKOMLINGEN EN FRISK FLÄKT  |

Munkedals BTK har i flera år 
funnits med i toppen av Super-
ettan men inte känt sig redo att 
ta klivet upp i pingisens finrum 
förrän nu. 

Hemmapremiären med över 
350 åskådare på plats blev en 
stor succé. Det kunde knap-
past börjat bättre. Seger efter 
tiebreak mot Falkenbergs BTK 
med 6-4. Bland kommunfolk 
och många andra hittade vi 
också Jörgen Persson på läkta-
ren som befann sig i Munkedal 

under dagen för att göra reklam 
för sin bok, men också lite rund-
pingis innan matchstart.

Frisk fläkt
Därefter har det fortsatt i 

ganska bra takt för nykomlingen 
och stor del i framgångarna 
hittills har Peng Wang-Wei haft. 
Han har varit väldigt effektiv. 
7-0 i kvot + 3-1 i tiebreak och 
enda plumpen i protokollet är 
förlusten i tiebreak mot BTK 
Kävlinges Kirill Shvets, vilket 

innebar att Kävlinge tog hem 
extrapoängen i deras möte. De 
två senaste matcherna har Peng 
Wang-Wei inte varit med och 
i dessa har Munkedals BTK 
inkasserat två förluster.

Hur långt det bär för nykom-
lingen återstår att se, men en 
frisk fläkt så här långt är man 
definitivt. 

Flyttad seriefinal
På grund av att Elias Ranefur 

blev uttagen till Team World 
Cup så blev seriefinalen mel-
lan Eslövs AI och Halmstad 
BTK uppskjuten, men trots att 
de båda har en match mindre 
spelad har de intagit de båda 
topplatserna och lär bli svåra 
för de andra att rubba. Trots 
att Pingisligan inte ens nått 
halvvägs, så är det nog bara två 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: PER HELLSTRÖM OCH HÅKAN FREDRIKSSON, BOHUSLÄNNINGEN

Att de två senaste årens SM-finalister, Halmstad BTK och Eslövs 
AI, skulle vara i toppen efter sex omgångar, båda dessutom med en 
match mindre spelad, är ganska väntat. Däremot hittar vi nykom-
lingen och debutanten Munkedals BTK på slutspelsplats. Det är mer 
överraskande och samtidigt väldigt roligt. 

MUNKEDALS BTK HAR 
STARTAT ÖVERRASKANDE STARKT

OBESEGRAD 1. Peng Wang-Wei har varit starkt 
bidragande till att Munkedals BTK återfinns på 
slutspelsplats efter sex omgångar. 

| PINGIS 4/2019
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slutspelsplatser för de andra att 
tävla om.

Roligt är att Fabian Åkerström, 
som fått långa perioder av de 
senaste säsongerna spolierad på 
grund av återkommande skador, 
nu är tillbaka och har åtta raka 
vinster. Hans insats har varit 
nödvändig för lagets tabellplace-
ring eftersom HBTK:s nyförvärv, 
Simon Arvidsson, dragits med 
en skada sedan seriestarten och 
kommit till spel först i de två 
senaste omgångarna.

Nästan nytt lag
Tre spelare, Ioannis Sgouro-

poulos, Robert Svensson och 
Xu Hui, finns inte längre med i 
Eslövs AI. I Truls Möregårdhs 
frånvaro ställde Eslövs AI upp 
med tre helt nya spelare mot 
Falkenbergs BTK.

Satoshi Aida, nyförvärvet från 
Spårvägen, är viktig i Eslövs jakt 
på ännu ett SM-guld och han har 
6-0 i kvot efter två nya segrar 
mot FBTK. 

Pingisligans äldste spelare, An 
Shu, Falkenbergs BTK, hade 
förresten kunnat ta matchen till 
tiebreak. I skiljeset hade han 
10-5 och 11-10 mot Alex Naumi, 
som till slut vände och vann med 

13-11 och spolierade poängmöj-
ligheterna när Eslöv vände 1-2 
till vinst 4-2.

Även om det inte höll hela vä-
gen är An Shu en profil som hela 
tiden gör oväntade saker och 
överraskar såväl motståndare, 
som publik och även coacherna 
på bänken.

Oflyt för Harald
Förra årets semifinalist, Spår-

vägens BTK, och med bara några 
få bollar från att snuva Eslövs 
AI på en finalplats, har fått en 
mardrömsstart med fem raka 
förluster. Så har man också tap-

pat två starka kort. Satoshi Aida 
gick till Eslövs AI och Simon 
Berglund provar lyckan som 
proffs i Tyskland.

Några marginaler på sin sida 
har Spårvägen heller inte haft. 
Harald Andersson står noterad 
för en vinst. Det lite tur hade 
han haft två vinster till. I mötet 
med Eslöv besegrade han Truls 
Möregårdh, men denne klarade 
sig genom att Alex Naumi i en 
tuff femsetare vände underläge 
1-2 till vinst mot Daniel Schaffer. 
Den andra vinsten för Harald 
Andersson, som heller inte kom 
att räknas inträffade i matchen 
mot BTK Kävlinge.

Här hade Harald slagit in 
matchbollen mot Kirill Shvets, 
men Zhao Tianming kunde 
inte avgöra på någon av sina två 
matchbollar mot Yannick Vostes. 
Istället för 3-2 till skåningarna 
och en avgörande match så blev 
det en ny 0-4 förlust.

Ska Spårvägens BTK lämna 
jumboplatsen behövs en ordent-
lig uppryckning på alla händer så 
att Harald får räkna in sina vin-
ster. Kanske började marschen 
uppåt genom seger över Söder-
hamns UIF borta med 6-5 efter 
tiebreak i sjätte omgången. n

OBESEGRAD 2.  Fabian Åkerström 
har startat mycket starkt och 
bidragit till att Halmstad BTK leder 
serien.

OBESEGRAD 3.  Satoshi Aida är ett mycket vasst vapen i 
Eslövs marsch mot nytt SM-glud.

STILL GOING STRONG.  Pingisligans äldste spelare, An Shu, 
lider inte av några ålderskrämpor utan spelare med 
större frenesi får man leta efter.
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Inga svenska lag var kvalificerade 
till tävlingen och endast Truls Mö-
regårdh hade lyckats kvalificera sig 
som ordinarie spelare för tävlingen 
men Martin Friis, Rebecca Tveit-
Muskantor och Jennie Edvinsson 
kom alla med som reserver, med 
som coach hade Sverige herrju-
niorernas förbundskapten Tobias 
Bergman.

Den svenska truppen hade till 
tre fjärdedelar laddat upp inför 
mästerskapet i Söderhamn, Truls 
Möregårdh som spelar i den japan-
ska ligan hade match där och anslöt 

direkt på plats i Thailand.
Hallen där tävlingen spelades låg 

på ett annorlunda ställe då den ge-
nomfördes i något man kan likna vid 
en mässhall inuti ett större köpcen-
trum på dess fjärde våning. Förut-
sättningarna i hallen var goda med 
bra utrymme, bra luft, utmärkta val 
av mat samt fungerande transporter 
vilket är viktiga faktorer vid ett ar-
rangemang av den här kalibern. 

Tyvärr så hade man inte från ar-
rangörens sida nått ut med tävlingen 
till staden och inte ens i köpcentret 
syntes det annonsering om att det 

pågick ett VM under samma tak, 
publiken ekade tybärr i sitt frånfälle 
och detta följdes rakt genom hela 
turneringen vilket naturligtvis är 
väldigt synd.

Dubbelspelet
De svenska dubbelparen lycka-

des inte riktigt få till det på denna 
tävling och avsaknaden av interna-
tionellt spel tillsammans var ganska 
tydligt. Flera andra nationer är mer 
aktiva i sitt dubbelspelande över tid 
och det speglas även i resultaten, 
jämför gärna med Ryssland som har 
flera framgångar i dubbel men där 
Martin Friis och Truls Möregårdh 
inte spelat tillsammans med varan-
dra sedan sommaren 2018 på UEM.

– Det är klart att samspelta par 
presterar bättre och där har nog fle-
ra europeiska länder lite försprång 
mot oss då de tävlar mer internatio-

TEXT:MAX ANSBRO,  FOTO: ITTF

I ett varmt Thailand spelades Junior-VM i skiftet november/december 
i staden Korat eller mer korrekt Nakhon Ratchashima som staden 
med knappt 150 000 invånare faktiskt egentligen heter. Fyra svenska 
spelare och en ledare var på plats för att representera Sverige. 

Ny andra plats på Junior-VM

ACK SÅ NÄRA, TRULS

PENG BLEV FÖR SVÅR.  Truls hade bara 
förlorat tre set fram till finalen då Xiang Peng 
från Kina, vann i fyra raka set. Truls var med i 
början av matchen, men sen tröt energin.

|  junior-VM  |  SILVER PÅ NYTT FÖR TRULS  |

| PINGIS 4/2019
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nellt, säger förbundskapten Tobias 
Bergman.

Med det sagt så var dock Martin 
Friis och Jennie Edvinsson väldigt 
nära att skrälla i turneringens andra 
omgång då de hade finalseedade pa-
ret Xiang Peng/Kuai Man i säcken 
och ledning med 2-1 i set. Man 
måste som vi alla pingisälskare vet 
knyta till säcken och det gick inte 
denna gång. Förlust i skiljeset men 
väldigt nära en praktsensation för 
det svenska paret.

Singelspelet
Truls Möregårdh stod som seedad 

över gruppspelet medan de övriga 
tre spelarna fick spela grupper om 
fyra i varje grupp där vinnaren avan-
cerade till slutspel. Tyvärr lyckades 
ingen av spelarna med detta utan 
de kom alla tre på en tredjeplats i 
respektive grupp.

– Alla tre spelarna kommer hit 
som reserver och förlorar inte mot 
sämre spelare, de gör ungefär det 
man kan förvänta sig, varken mer 
eller mindre, säger Tobias Bergman. 
På den här nivån måste de max-

prestera för att kunna nå ett slutspel 
och så var inte fallet nu, säger Truls 
Möregårdh.

Med tre spelare utslagna så 
återstod endast Truls Möregårdh, 
också vår bästa chans till ett positivt 
resultat från denna tävling. Truls 
som inför tävlingen spelat i den 
japanska ligan kom till spel med 
stark form och Masataka Morizonos 
(nummer 42 på världsrankingen 
för seniorer) ”skalp” i bagaget in i 
tävlingen. Formen skull visa sig vara 
konserverad.

Seger i de två första omgångarna 
mot Nikhil Kumar från USA och Tai 
Ming-Wei från Taiwan innan det i 
kvartsfinal väntade definitivt tuffare 
motstånd i form av Liu Yebo från 
Kina. Liu Yebo är en vänsterhänt 
spelare på uppgång som nyligen 
hade matchboll mot sin lands-
man och tillika världsåttan Liang 
Jingkun på World Tour, så ingen 
duvunge denne Liu Yebo.

- Truls spelar smart hela matchen 
och styr Yebo, framförallt i egen 
serve. Trots vissa problem med 
servereturerna så kan Truls vinna 
många poäng på ”fjärdebollen” 
(Truls slag efter servertur) då han är 
så stark i försvar och kontraattack, 
säger Tobias Bergman om segermat-
chen i kvarten mot Liu Yebo.

Ja, seger blir det med 4-1 i en 
match där Truls ger prov på att 

spela som bäst när det behövdes 
som mest. I semifinalen blev det en 
något enklare affär där taiwanesen 
Feng Yi-Hsin avfärdades i raka set. 
En match där svensken var bättre 
i allt från början till slut. Feng som 
med en traditionell asiatisk spelstil 
med stark forehand attack och bra 
duellspel kunde kontrolleras av 
Truls.

Tuffare och hårdare
Finalmotståndaren Xiang Peng 

från Kina var toppseedad i tävlingen 
och en av de spelare som håller en 
något högre nivå än de andra. Truls 
ingår även han i denna grupp av 
spelare. Svenskarna visste att Xiang 
Peng skulle bli en svår motståndare 
men man hade hoppats på en annan 
spelbild.

– Xiang Peng spelade helt klart 
annorlunda i finalen än i övriga 
matcher vi sett med honom. Han 
spelade mycket tuffare och hårdare 
även i försvar och det skapade ett 
tempo och dueller som passade 
honom bättre än vad det passade 
Truls, säger Tobias Bergman. 

Det första setet var riktigt jämnt 
men när Truls förlorar det och se-
dan får ett par tuffa bollar mot sig 
i andra set så går hans energi ned 
lite samtidigt som motståndarens 
självförtroende såklart stärkts. 

|  SILVER PÅ NYTT FÖR TRULS  |  junior-VM	 |
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4-2  Nikhil Kumar, USA
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0-4  Xiang Peng, Kina
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Svenska 
Bordtennisförbundet 

önskar alla medlemmar
God Jul och ett
 Gott Nytt År

–Truls gör en sådan turnering 
som man kan förvänta sig av en 
spelare i hans kaliber. Han är 
den starkaste spelaren i Europa 
för tillfället och han ingår i en 
handfull grupp spelare som är se-
gerkandidater i denna turnering 

även om han såklart kan förlora 
mot andra spelare också, avslutar 
Tobias Bergman.

Förlust i finalen med 0-4 i set 
och en silverpeng till Truls Mö-
regårdh. En silverpeng kan säkert 
svida för spelaren efter förlusten 
men det är väldigt ovanligt att 
européer eller ännu mer sällan 

svenskar är framme på denna 
nivå. Ett silver till Truls Möre-
gårdh som återigen visar vilket 
framtidsnamn han är för svensk 
bordtennis.

Många fina höjdpunkter
2019 har bjudit oss på många 

fina höjdpunkter och inte minst 
från Truls Möregårdhs racket. 
SM-guld i herrsingel och herr-
dubbel i Eskilstuna, SM-guld i lag 
med Eslöv, EM-guld för juniorer i 
Ostrava och nu även en silverme-
dalj på JVM.

Övriga resultat från JVM visar 
på asiatisk dominans samt att 
rent breddmässigt ligger ett antal 
europeiska länder före svensk 
bordtennis rent resultatmässigt, 
resursmässigt och troligen även 
utvecklingsmässigt. n

Fortsättning från föreg. sida

Sundsta Idrottshus, Karlstad
 
FREDAG: H/D40, H/D50, H/D60,  HD/DD40,  
HD/DD50, HD/DD60,  Drive In Öppen Cup

LÖRDAG: P9, F11,P13, F15, DJ20, Max 2249, Max 1249, Max 749, 
F9, P11, F13, P15, HJ 20, Max 1749, Paraklasser R1-R5, S6-S11 

SÖNDAG:  F8, P10,F12, P14, HSÖ, Max 999, P8, F10, P12, F14, 
Max 1999, DSÖ, Max 1499
A+B-slutspel i klasserna F8, P8, F9 och P9
Klasser ovan kan eventuellt komma att kompletteras.

ANMÄLAN: 23 februari till cbtk.tavling@outlook.com

MER INFORMATION: www.cbtk.se under början januari
Övernattningsmöjlighet på hårt underlag i klassrum i närliggande 
område (inklusive frukost) eller till bra pris på Scandic. Lunch kan 
förbokas till humana priser både lördag och söndag.

VÄLKOMNA!

13-15 mars 2020

STIGA 
Ungdoms/Veteran/Parapoolen

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35, HS4
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,H6,HS1,HS2,HS4, HS5
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 9 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

22-23 februari 2020 Alfta Sporthall • CR3
SVENSKA-FÖNSTER POOLEN 2020

SILVERPENG. Det är ovanligt att eu-
ropéer är framme på så hög nivå..

| PINGIS 4/2019
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Vi söker dig som vill satsa på bordtennis som yrke.
Du har varit tränare ett tag och vill utvecklas vidare i en 
förening på framfart. Kvalitéer vi ser som värdefulla är att du 
har ett brinnande intresse för bordtennis,
vill utveckla dig själv och spelare oavsett nivå samt vara med 
och forma vår framtid tillsammans med styrelse.
Se mer info på vår hemsida: www.uppsalabtk.se

Söker yrkes-
mässig tränare

Finslipa dubbelformen inför USM i Uppsalaspelen.
Dubbelklasser: Poolspel: DD, HD, PD14, FD14. 
Cupspel: MXD14 & MXD.
Singelklasser: Poolspel: DS, HS, P14, F14.
Tävlingen är en sanktionerad C-tävling.
Fullständig information: www.uppsalabtk.se

Finslipa dubbelformen
 inför USM

2002 hedrades Ulf Lönnqvist med 
plaketten, 2006 Nils ”Nicke” Berg-
ström och 2014 Hasse Svensson i 
Lyckeby.

Walter Rönmark är född i 
Lövånger och uppvuxen i Skel-
leftehamn. Han började tidigt med 
fotboll och ishockey, hoppade 
längd och höjd. Och, givetvis, åkte 
skidor.

Efter studenten i Skellefteå kom 
han till Umeå och dess universitet. 
Senare hamnade han i Sundsvall 
där han bor idag.

Kerstin Bodin, sekreterare i SCIF, 
kom i sitt hyllningstal till Walter in 
på en intressant och speciell sak. 
Vi citerar:

”Walters internationella engage-
mang har varit intensivt och här 
hittar vi ett av hans absolut star-
kaste minnen från de femtio åren 
i idrottens tjänst. ”I Riksidrotts-
styrelsen fick Walter ansvar för 
de internationella frågorna, bland 
annat för biståndet till Tanzania 
och Zimbabwe. Men framför allt 

var han engagerad i det dramatiska 
med idrottsbojkotten av Sydafrika. 
1985 hade Riksidrottsmötet beslu-
tat att svenska idrottare och ledare 
inte skulle delta i idrottsevene-
mang i Sydafrika. Samma år var 
Walter RF:s representant vid FN:s 
konferens ”Apartheid in Sports” 
och pådrivare för att RF skulle 
stödja SANROC (South African 
Non Racial Olympic Committe). 

Befann sig i London
Ledare för SANROC var Sam 

Ramsamy och på hans kontor i 
London befann sig Walter en fe-
bruaridag 1990 då telefonen ringde 
och de fyra personerna i rummet 
fick höra Tabor Mbekis röst från 
Lusaka på en högtalartelefon: ”I 
dag klockan 15 kommer de Klerck 
att meddela att Nelson Mandela 
ska frisläppas.” Då stod luften stilla 
– det var storpolitik på allra högsta 
nivå. Walter var definitivt den 
förste svensk som fick veta detta, 
kanske en av de första i världen. 

Den här händelsen glömmer 
Walter aldrig, det var ett stort 
ögonblick. Apartheidsystemet 
bröts ner, bland annat med hjälp 
av idrotten och Sverige hade 
spelat en viktig roll. Idrottsbojkot-
ten upphävdes och Walter blev 
erbjuden att som förste svenske 
idrottsledare åka till Sydafrika. Det 
är lätt att förstå att den där dagen i 
London på Sam Ramsamys kontor 
etsat sig fast i Walters minne.n 

|  SBTF:S TIDIGARE ORDFÖRANDE BELÖNAD  | 	pingis 	|

Prinsens Plakett till Walter Rönmark
Svenska Bordtennisförbundets tidigare ordförande Walter Rönmark, 
som höll i klubban åren 2003-2013, har tilldelats Prinsens Plakett 
av Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande. Det är fjärde 
gången under 2000-talet som en bordtennisledare uppmärksam-
mats på detta sätt.

PLAKETTEN UTDELAD. Walter Rön-
mark omgiven av Kerstin Bodin, 
SCIF:s sekreterare, och Gunilla 
Lindberg, SOK:s generalsekrete-
rare.
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Det finns många bragder i den 
svenska idrottshistorien. En av 
det största och märkligaste är när 
bordtennislandslaget slår Kina 
med 5-0 vid VM 1989 i Dort-
mund. Segern kom totalt överras-

kande. Kina hade krossat Sverige 
i tre VM-finaler under 1980-talet 
och ansågs oslagbara. Seger-
siffrorna för Kina i de tidigare 
mötena talar sitt tydliga språk. 
5-1 1983,  5-0 1985,  5-0 1987. Hur 

kunde Sverige plötsligt vända 
sådana underlägen till seger? Vad 
låg bakom?

I Jens Fellkes och Helena Eger-
lids bok ”Den snälla världsmästa-
ren” som ger en lysande beskriv-
ning av Jörgen Perssons liv och 
karriär, berättas för första gången 
de taktiska idéer som gav segern i 
Dortmund. 

När man läser den texten blir 
man helt förundrad och säger: 
detta är omöjligt! Det här går inte 
att göra.

Tjäna tid under pågående boll
Grundidén var nämligen att 

tjäna tid under pågående boll! 
Varje person som tittar på mo-

dern bordtennis vet att bollarna 

|  i	backspegeln  |  STRATEGIN VAR ATT TJÄNA TID UNDER PÅGÅENDE BOLL  |

TEXT: UNO HEDIN, FOTO: SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDETS BILDARKIV

”Att tjäna tid under pågående boll” var nyckelfaktorn till att Sverige 
dominerade herrpingisen i världen runt 1990. 

Taktiken var ”möt bollen tidigt,  långt innan studsen når sin högsta 
höjd. Lämna inte bordskanten. Dra loop med stark överskruv, också 
på backhanden. Skaffa dig tidsövertag.” 

För att förverkliga strategin krävdes ”starka ben”.
Mannen bakom iden med att ”vinna tiden” var landslagstränaren 

Glenn Östh, som körde stenhårda fyspass med de svenska landslags-
spelarna.

Taktik i nobelklass och starka ben 
bakom triumfen i Dortmund 1989

PINGISSVERIGES STOLTASTE ÖGONBLICK.  Sex stolta världsmästare lyssnar på nationalsången och följer med ögonen 
när den svenska segerflaggan hissas. Ett stort ögonblick i livet för dem alla. – från vänster: Jan-Ove Waldner, 
Glenn Östh  ( förbundskapten), Mikael Appelgren, Jörgen Persson, Erik Lindh och Peter Karlsson.
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går som piskrapp över bordet. 
Hur ska en spelare då kunna 
hinna att spara tid, när allt går ut 
på att desperat försöka returnera 
kanonerna?

Det var landslagstränaren 
Glenn Östh och hans team som 
födde den i förstone obegripliga 
idén. Det skedde redan 1987.

När man här talar om sparad tid 
handlar det inte om minuter eller 
sekunder. Det handlar om tion-
dels sekunder eller mindre. Men 
detta svindlande korta tidsgap 
trodde Glenn Östh kunde vara 
avgörande.

Men för att förädlas till en idé 
av nobelprisklass måste den 
kunna genomföras.  Och framfö-
rallt ge ett gott slutresultat!

Vad tvingades Mikael Ap-
pelgren, Jörgen Persson och 
Jan-Ove Waldner och övriga i 
landslaget att lära sig för att tjäna 
tid mot blixtsnabba kineser? Vad 
måste de ändra i sitt spel?

Allt låter ohyggligt svårt!

Olika spelstilar
 och racketbeläggningar

Grundstenarna i tidsteorin 
återfinns i spelstilar och rack-
etbeläggningar. I det kinesiska 
laget spelar singelvärldsmästaren 
Jiang Jia-liang. Hans lagkamrater 
är Chen Long-can och Teng Yi.

De två förstnämnda spelar med 
pennfattning, dvs greppar rack-
eten med pekfingret och tummen 
runt racketskaftet. Samma fatt-
ning som när de äter med pinnar. 
Racketgreppet innebär att de i 
stort sett uteslutande använder 
forehandssidan under spelet.

Teng Yi spelar liksom svensk-
arna med handskaksfattning, 
men använder inte backhands-
sidan aggressivt utan motar mest 
bollen från det hörnet.

Alla tre kinesernas racketgum-
min på forehandssidan har korta 
nabbar. Det innebär att deras 

smashar får en låg, flack bana 
med marginell överskruv.

Alla tre svenskarna spelar med 
den blanka sidan utåt på gum-
mina. Det ger stark överskruv i 
attackerna. Bollen går med tydlig 
båge över nätet.

Spelet mellan svenskar och ki-
neser blir därför en duell mellan 
skruv och fart. Och här har kine-
serna hittills visat sig överlägsna.

Men det är just här som Glenn 
Östh menar att chansen till tidsö-
vertag finns!

Det som präglat tidigare möten 
var att svenskarnas spelstil med 
överskruvad loop fordrade stora 
armrörelser. Dessa tog tid. 

Kineserna ägde så snabba 
reaktioner att de stod kvar vid 

bordskanten och smällde in sina 
kontringsslag. De svenska spe-
larna tvingades bort från bordet 
och ut i hagen för att returnera. 
Och när man är ute i hagen och 
dansar vinner man sällan bollen.

Det var här kinesernas tidsöver-
tag fanns!

Men ingen är perfekt. Det fanns 
gluggar i kinesernas spelsätt. 
Framförallt på backhandssidan. 
Där kunde ingen av dem göra 
skruv, bara blockera bollen eller 
kontraslå med forehand.

I boken sammanfattar Jörgen 
Persson situationen så här:

– Vår spelstil var egentligen 
mer komplett än deras. Vi hade 

GENIAL  IDÉ.  Den svenska landslagstränaren Glenn Östh med team som 
kläckte den geniala idén om att ”vinna tiden”. Här i diskusioner med  den 
kinesiska storspelaren Jia-Liang.

”Vår	spelstil	var	egentligen	mer	kom-
plett	än	deras.	Vi	hade	fördelen	att	
kunna	attackera	med	överskruv	från	
både	back-	och	forehand.	Problemet	för	
oss	var	att	vi	inte	kunde	göra	det	till-
räckligt	ofta”
       JÖRGEN PERSSON

Forts. nästa sida
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fördelen att kunna attackera med 
överskruv både från backhand 
och forehand. Problemet för oss 
var att vi inte var vassa nog för 
att göra det tillräckligt ofta och 
tillräckligt aggressivt.

Vad fordrades för att de svenska 
spelarna skulle få tidsövertag? 
Vad skulle man hitta på för att 
göra kineserna konfunderade 
och börja tänka? Hur måste man 
spela så att det var kineserna och 
inte svenskarna som plötsligt 
kom i tidsnöd? 

Kineserna videofilmade svensk-
arna i timmar. De kinesiska 
spelarna visste därmed exakt var 
svenskarna brukade placera sina 
servar, sina servereturer och var 
på bordet deras attacker kom. 
De visste också var någonstans 
de själva fick loss misstagen från 
sina motståndare.

Svenskarna var inte sämre. De 
hade också timvis med filmupp-
tagningar. Kartläggningen av 
samtliga spelare i VM-finalen 
kan sägas vara total.

Den svenska analysen visade på 
några viktiga kriterier:

Möta bollen på uppstuds
Man måste möta bollen redan i 

uppstuds. Då utnyttjar du bollens 
egen fart och behöver använda 
mindre energi i armrörelsen. 
Väntar du tills bollen har nått 
sin högsta punkt, desto mer tid 
får motståndaren. Just den här 

tidiga träffen på bollen syntes 
väldigt viktig. När man mötte 
bollen för sent hann kineserna 
ladda sina fruktansvärda flacka 
forehandskanoner och svensk-
arna hamnade gång på gång i 
underläge.

Alla de svenska spelarna var för 
passiva på backhandssidan. De 
måste lära sig stå kvar vid bords-
kanten och dra backhand med 
stark överskruv mot kinesernas 
passiva backhandshörna alterna-
tivt smasha med backhand. 

Så såg analysen ut.
Allt det här låter enkelt att 

säga. Men betänk svårigheterna. 
När kineserna smockar till bol-
len kommer den emot dig med 
runt 100 kilometers fart från tre 
meters håll. Då ska du våga stå 
kvar vid bordskanten och inte 
nog med det. Du ska hinna möta 
bollen tidigt, långt innan bollba-
nan nått sin högsta punkt efter 
studsen!

Stenhårt benprogram
För att klara av detta oerhörda 

tempo fordrades mycket starka 
ben. Spelarnas fystränare körde 
ett stenhårt program. Inte minst 
med vikter.

Jörgen Persson minns hur 
landslaget såg ut på morgonen 
efter ett sådant träningspass.

– Vi gick som en samling ping-
viner till frukost!

Den hårda fysiska träningen gav 
resultat. Spelarna blev helt enkelt 
snabbare. Och det innebar yt-
terligare något viktigt, nämligen 
att de stod rätt med fötterna när 

|  i	backspegeln  |  STRATEGIN VAR ATT TJÄNA TID UNDER PÅGÅENDE BOLL  |

STARKA BEN.  För att förverkliga den svenska taktiken krävdes starka ben. 
Enligt Jörgen Persson var träningen så hård att ”vi gick omkring som en 
samling pingviner till frukosten”.

”Det	tog	tre	år	att	få	upp	snabbheten	
och	styrkan	hos	spelarna.”
             GLENN ÖSTH 

Fortsättning från föreg. sida
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de attackerade. Vilket i sin tur 
minskade felprocenten kraftigt.

Glenn Östh säger i dag:
– Det tog tre år att få upp snabb-

heten och styrkan hos spelarna!
Alla i det svenska landslaget 

hade väldigt olika spelstil. Jan-
Ove Waldner byggde sitt spel på 
rikt varierade servar som skapade 
lägen för en fruktansvärd första-
attack med forehand. I arsenalen 
fanns också en backhandsloop, 
men den användes sällan.

Olika speltyper
Jörgen Persson saknade Wald-

ners exceptionella serveteknik.  
Det innebar att han aldrig fick de 
tidiga smashlägen som Waldner 
skapade. Perssons spel byggde 
därför på ett metodiskt arbete 
med forehand. På backhand fanns 
ett piskrapp, en direkt dödande 
smäll. Däremot arbetade han mer 
sällan med starkt överskruvad 
backhandsloop.

Mikael Appelgren, ”Äpplet”, var 
landslagets ende drive mot drive-
spelare. Den spelstilen innebar att 
han arbetade på halvdistans en 
bit bakom bordet och returnerade 
med överskruv. Hans forehands-
returer var speciellt svårlästa 
eftersom överskruven var starkt 
varierad. Hans backhandsreturer 
var säkra men ägde mindre skruv. 

Appelgren ansågs vara världens 
mest svårpasserade spelare. Det 
var svårt för alla motståndare, 
även kineser, att hitta vägar att 
få loss felprocent i spelet mot 
honom.

Resultatet av den hårda fysträ-
ningern syntes för publiken i 
Dortmund kanske tydligast i 
”Äpplets” spel.

Laguppställningarna i en 
lagfinal är rena gissningsleken. 
Svenskarna hade satt upp Ap-
pelgren att spela första matchen. 
Den taktiska drömmen var att 
”Äpplet” där skulle få möta 

världsmästaren Jiang Jia-liang. 
Och det stämde turligt nog. 
Kineserna hade beslutat att Jiang 
skulle spela den viktiga öppnings-
matchen.

Appelgren satte 
skräck i Jia-liang

Jiang visste precis hur han 
skulle spela. Men han mötte en 
ny Appelgren, tätare och allt mer 
svårpasserad. Och det som måste 
ha satt skräck i kinesen var att 
Appelgren arbetade närmare 
bordet än tidigare. 

Några gånger är ”Äpplet” så 
snabb i fötterna och reaktio-
nerna att han hinner fram och 
kontraslår forehand på uppstuds 
ovanpå bordet. Något han aldrig 
gjort tidigare. Jiang blir alltmer 
konfunderad. Alla hans förbere-
delser kommer på skam. Ap-
pelgrens förhöjda tempo ger de 
tidsvinster man arbetat för under 
tre års hårda träningsläger. Det är 
kinesen som oftast får bråttom. 
Inte svensken.

Appelgren vinner med 21-15 
i skiljeset. Kina var satt under 
press.

Det kinesiska raset fortsätter. 
Matcherna är stenhårda. Men 
svenskarna vinner skiljeseten. 
Deras nya högre tempo tar ut sin 
rätt.  J-O slår Teng Yi med 21-17 i 
tredje set. Jörgen Persson krossar 
Chen Long-can med 21-13 i skilje.

I fjärde matchen leder Waldner 
mot Jiang med 9-5 i skiljeset. 
Då får Jiang en serve bortdömd. 
Drabbas av mental black out. 
Kräver att domarna byts ut. Det 
blir en av pingishistoriens märk-
ligaste sekvenser. Det förhandlas 
och förhandlas. Spelet står stilla i 
kanske en kvart. 

Till slut får Jiang sin vilja ige-
nom. Nya domare tar plats.

J-Os psyke obrutet
Ett sådant avbrott kan knäcka 

psyket hos många. Men Jan-Ove 
Waldner står lugnt och tittar på. 

TVÅ GLADA VÄRLDSMÄSTARE.  Att vinna VM-singeltiteln i bordtennis anses 
vara en av de svåraste titlarna att erövra. Det har både Jörgen Persson och 
J-O Waldner lyckats med. I finaler mot varandra 1989 och 1991. Dessa år 
var Sverige nummer 1 i världen på bordtennis. 

Forts. nästa sida



Ser närmast förvånad ut. Vad 
han tänker vet ingen. Men när 
matchen väl kommer igång visar 
J-O att hans psyke är obrutet. På 
första bollen efter avbrottet drar 
han dit en kanon som Jiang inte 
hinner se skymten av och vinner 
så småningom skiljesetet med 
21-16.

I sista matchen slår Appelgren 
Chen Long-can med 2-0.

Miraklet är fullbordat. Obegrip-
liga 5-0 till Sverige är ett faktum. 
Det svenska laget får Svenska 
Dagbladets bragdmedalj för sin 
storartade insats.

Men verkningarna av den 
taktiska grundidén att tjäna tid 
mot kineserna under pågående 
boll tar ingalunda slut i och med 
finalsegern.

Världsdominant
I realiteten tar Sverige över rol-

len som världsdominant i pingis. 
I Dortmund händer nämligen 

märkliga saker, när singelspelet 
drar i gång. Jörgen Persson har 
drabbats av den värsta lottning-
sotur en spelare kan få. Han har 
fyra kineser på sin halva! Ska hans 
nya, hårda tempo ta ut sin rätt 
även i knallhårda femsetare?

Jörgen Persson gör det omöj-
liga. Först slår han Chen Zhibin 
med 21-13 i skilje. I nästa omgång 
Xie Chaoije med 21-14 i femte. I 
kvartsfinalen mot Xu Zhengcai 
står det länge och väger, men 
Jörgen vinner till slut med 21-18 
i skilje.

I semifinalen möter han den 
unge påläggskalven Yu Shentong 

som sensationellt slagit ut rege-
rande världsmästaren Jiang Jia-li-
ang i kvarten. Nu är Jörgen riktigt 
i stöten. Förlorar visserligen 
första set, men förvandlar kinesen 
till en statist i det följande med 
siffrorna 21-10, 21-9, 21-11.

Det här är en i dag bortglömd 
prestation. Men faktum är att 
Jörgen fortfarande är ensam i 
världen om att ha slagit ut fyra 
kineser ur en och samma VM-
turnering.

På andra halvan går Jan-Ove 
Waldner som en ångvält. Slår 
den ungerske stortalangen Tibor 
Klampar i kvarten och polske ele-
ganten Andrzej Grubba i semi.

Historisk VM-final
Därmed ska för första gången 

någonsin två svenskar mötas i 
en VM-final i bordtennis. Det är 
ett stort ögonblick i den svenska 
idrottshistorien. Singeltitlar i 
bordtennis-VM anses vara en av 
världsidrottens mest svårtagna 
troféer.

Jan-Ove Waldner vinner finalen 
i femte set. Och publiken kan se 
Jörgen Persson sitta länge, länge 
med en handduk över huvudet 
begrundande sitt öde. 

Effekten av tre års stenhård trä-
ning med inriktning på att tjäna 
tid under varje boll resulterar allt-
så i den största VM-framgången 
någonsin för svensk bordtennis! 
Vinst i lagtävlingen! Två svenskar 
i singelfinalen!

Storslam i Chiba
Två år senare vid VM i Chiba 

överträffas otroligt nog framgång-
arna i Dortmund. Uppenbarligen 

har verkningarna av nu fem års 
hård fysisk träning som sätter 
tidspress på motståndarna slagit 
ut i full blom. Svenskarna krossar 
allt motstånd på herrsidan

I herrsingeln får Jörgen Persson 
revansch på J-O Waldner. Vinner 
finalen med 3-0.

Senasation i herrdubbeln
I herrdubbeln går sensationellt 

Peter Karlsson/Thomas von 
Scheele till final och slår där 
kineserna Wang Tao/Lu Lin med 
21-18 i femte set. Erik Lindh ihop 
med Jörgen Persson blir brons-
medaljörer.

I Chiba tar alltså Sverige stor-
slam. Vinst i lagtävlingen. Två 
svenskar i singelfinalen. Guld och 
brons i herrdubbeln!

VM-tävlingarna i Dortmund och 
Chiba utgör en kulmen i svensk 
bordtennishistoria. Lilla Sverige 
med 10-12000 aktiva har visat sig 
starkare än exempelvis Kina med 
sina 20 miljoner spelare.

Idrottsvärlden har genom åren 
sett många unga talanger stanna i 
växten och aldrig nå den absoluta 
toppen.

Idéer av nobelprisklass
Men de svenska superta-

langerna bibringades idéer av 
nobelprisklass. Möt bollen tidigt, 
långt innan studsen når sin högsta 
höjd. Lämna inte bordskanten. 
Dra loop med stark överskruv 
också med backhand. Skaffa dig 
tidsövertag.

Det är så du vinner tid vid 
bordet. Det är så du sätter dina 
motståndare i tidsnöd.

Spelarna lyssnade. Testade 
idéerna. Förstod att vägen var 
framkomlig. 

När stora talanger får rätt idéer, 
rätt träning kommer utveck-
lingen.

Så skapades den svenska stor-
hetstiden i bordtennis! n

Fortsättning från föreg. sida

”Två	år	senare	vid	VM	i	Chiba	över-
träffas	otroligt	nog	framgångarna	i	
Dortmund.”      
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MADE IN GERMANY

A RUBBER FOR A POWERFUL, 
MODERN PLAYING STYLE.

ENLARGED
SPONGE CELLS

ESC (Enlarged Sponge Cells) technology means that the 
sponge has larger pores that provide a catapult effect, 
and thereby a higher arc in topspin rallies. It also means 
that the contact between the blade and the rubber is 
reinforced, thus providing a better feel and a crisp, clear 
sound when hitting the ball.

DNA Pro has a unique pimple geometry developed 
to suit the aggressive playing style of the new 
generations, with a focus on power and spin. 
The rubber is also optimised for the ABS ball, and 
thanks to the combination of natural and synthetic 
rubber, it is considerably more durable than previous 
generations of table tennis rubbers.

DNA PRO SPONGE HARDNESS:

DNA S PRO  42,5 °

DNA M PRO  47,5 °

DNA H PRO  50,0 °
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|  pingis  |  SLAGDUELLEN DÄR BOLLEN PASSERADE NÄTET 47 GÅNGER  |

Båda kunde utropa sig till vinnare 
tidigt denna första novemberdag. 
David vann matchen, som ingick i 
Ängby International, med 3–2 och 
bäddade för Eskilstunas avance-
mang till kadetternas lagfinal där 
Davids gäng slog Kungsbacka/Hor-
red med 3–1.

– Häftigt, jag kan inte säga något 
annat. Men om jag fått välja hade 
jag hellre förlorat den där bollen 
om jag vunnit matchen, säger Emil 
Johnsson.

När han pressade David så långt 
bakåt under maratonslagväxlingen 
att denne inte lyckades få ännu en 
retur över nätet kom Emil i fatt 
till 8–8 efter att ha tappat jätteled-

ningen på 7–0. 
11–8 och kvitterat till 2–2 i set. 
I skilje var David den bättre med 

samma siffror.
Killarna som bjöd på säsongens 

stora pingisföreställning har varit 
på flera läger tillsammans och hade 
full koll på varann när de steg in i 
Vällingbyhagen – utan att de hade 
mötts en enda gång på tävling.

– David är grymt bra med en 
serve som du måste se upp med, 
betonar Emil.

Iranier med serveskopa
Men bara en vecka senare var 

Emil i Szombathely i Ungern och 
träffade på en ännu mer svårflirtad 

servare i Navid Shams från Iran.
– Tråkigt, jag  fick inte till några 

bra returer alls mot honom. Han 
använde sig av skopan och dolde 
bollen så att jag inte hann se vad 
han egentligen gjorde. Kanske 
borde domaren ha gripit in där.

Och så rann det i väg till 1–11, 
9–11, 7–11 i kadetternas andra 
omgång sen Emil gått vidare från 
gruppspelet med två segrar och en 
förlust.

– Det var många som började 
snacka med mig om bollen mot 
David, den har tydligen gått fram 
lite överallt, konstaterar Emil.

Han har tre mål för den här 
säsongen: lag-SM, Ungdoms-SM 
där han siktar på ett singelguld och 
att bli uttagen i Sveriges trupp till 
Ungdoms-EM.

Vilken är då hans goda sida som 
kan leda till framgång?

– Att jag står nära bordet och 
spelar snabbt.

Emil Johnsson och David Björk-
ryd får väl ta upp frågan om de ska 
fira nästa födelsedag tillsammans. 
Ja, kan ni tänka er, de är födda på 
samma dag, 26 juni, med ett års 
skillnad.

Som sagt, grabbar, tack för att vi 
fick följa er kanonboll från början 
till slut. n

Pang, pang, pang, pang, pang…
Hängde ni med?
Halmstad BTK:s 14-åring Emil Johnsson och Eskilstuna BTK:s ett år yngre 

David Björkryd gjorde det. Tur det. Annars hade vi inte fått tacka för en 
av de mest fantastiska pingisdueller vi skådat. Till och med SVT-sporten 
hakade på och de rörliga bilderna spreds som en löpeld över världen.

När Emils slagkraft till slut resulterade hade bollen passerat nätet 47 
gånger.

Här erövrade Emil och David världen

FÖLL MEN VANN. Även om den uppmärksammade slagväxlingen togs hem 
av Emil Johnsson drog den ett år yngre David Björkryd längsta strået i 26 
juni-grabbarnas möte.

DRÖMBOLLENS VINNARE. Emil Johns-
son, som hunnit bli något äldre sen 
bilden togs, orkade returnera till 
det glada slutet. ”Häftigt”.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM



Vår ambition är att Summercamp alltid ska vara ett läger av högsta klass.
Våra topptränare är i år förstärkta med Simon Arvidsson och vi har även utvecklat träningen med bollåda.
Träningen äger rum i en av Europas bästa pingishallar; Halmstad Arena. Vi har bra boende på närbelägna San-
narpsgymnasiet.
I lägeravgiften ingår boende, frukost, lunch, middag, frukt, kvällsaktiviteter och Stigas senaste t-shirt.
2019 var vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för att få den plats du önskar.
Anmäl dig innan den 31 januari så ingår en extra t-shirt med ditt namn.
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13, ww.halmstadbtk.se
eller e-post: info@halmstadbtk.com
Klubbrabatt för minst 5 spelare.
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Namn ............................................................................ Vecka 1 (5-10 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (12-17 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (5-17 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.200:-, 2 v: 5.400:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 600:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2020
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL



MADE IN GERMANY

THE POWER WITHIN

DNA S PRO
The soft sponge provides an increased “dwell 
time” (contact time between ball and rubber) 
and more control without loss of spin or 
speed. In addition, the rubber generates the 
characteristic soft click sound.

DNA M PRO
The medium hard sponge offers the perfect 
balance between control and speed, making it 
possible to complete rallies on the third ball or 
play with a lot of spin without compromising 
on control.

DNA H PRO
The hard sponge is designed for those seeking 
the very best. This rubber provides the power 
and speed required to complete rallies in a 
quick and efficient way.
Used by Truls Möregårdh and Ioannis Sgouropoulos.
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